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www.karliprinti.at

www.karliprinti.at/nachhaltigkeit.php

save the treesave the tree

karlis
shop schreiben

zeichnen
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www.karlisshop.at



Angelika & Wolfgang Winkler

Eine große Auswahl an Angeboten von unterschiedlichen SchulHEFTen
Über 10.000 Artikeln rund um die Schule liegen bei „Karli Printi“ auf Lager
Spezialist in allen Druck- und Designangelegenheiten
Einzigartige Serviceleistungen
„Karli Printi“ ist ein Klimabündnisbetrieb und arbeitet stets umweltbewusst
Attraktives Preis/Leistungsverhältnis

l
l
l
l
l
l

Die „Karli Printi GmbH“ ist seit 1950 ein innovatives österreichisches Familienunternehmen mit 
dem Firmensitz in Graz, wobei „Karli Printi“ 23 Jahre jung ist. Die Unternehmensphilosophie wird 
ständig evaluiert und sorgt für viele einzigartige attraktive Angebote und Serviceleistungen für unsere 
KundInnen. Mit großer Freude sind wir „Postpartner“ der österreichischen Post und sehen es als 
unsere persönliche Verpflichtung, ein Vorbild für MitarbeiterInnen, KundInnen und GeschäftspartnerIn-
nen zu sein. Der gegenseitige Respekt, die gemeinsame Verantwortung, der vertrauensvolle Umgang 
miteinander und die innovative und kreative Denkensweise sind für uns wichtige Komponenten.

Durch die Arbeit von „Karli Printi“ profitieren unsere KundInnen:

Profitieren Sie von den Vorzügen unserer Produktvielfalt und vertrauen Sie auf die Erfahrung 
von mittlerweile 23 Jahren des Marktführers in dem Segment der individuellen SchulHEFTe. Die 
individuelle Welt von „Karli Printi” besteht aus vielen attraktiven Elementen und Produkten.

Wir arbeiten im Team um gemeinsame Ziele zu erreichen. Motivation, Unterstützung und Austausch 
von Wissen und Ressourcen innerhalb des Teams, sorgen für eine attraktive und erfolgsorientierte 
Arbeitsatmosphäre, die deutlich spürbar ist.

Der sorgsame Umgang für den Lebensraum hat für uns höchste Priorität. Das Thema „Umweltschutz“ 
ist in unserer Unternehmensphilo-
sophie tief verankert, somit kön-
nen wir seit vielen Jahren Pionier-
arbeit leisten. 

Auch im „sozialen Bereich“ en-
gagiert sich die „Karli Printi GmbH“ 
sehr intensiv. Bei unseren Projek-
tentscheidungen steht immer der 
Mensch im Vordergrund. Projekte 
im In- und Ausland wurden bereits 
mehrfach unterstützt.

Ein weiteres sehr großes Enga-
gement liegt im Tierschutz, wo 
Geschäftsführer Wolfgang Wink-
ler seit längerer Zeit die „Eselret-
tung Österreich“ mit Liebe und 
Enthusiasmus umfangreich unter-
stützt und auch als Vorstandsmit-
glied sein Knowhow einbringt.

www.karliprinti.at
www.karlisshop.at

Karli Printi 2026Karli Printi ...

Attraktive SchulHEFTe im Standard-Design
SchulHEFTe im Colordesign
SchulHEFTe im Design der Schule
       vom Marktführer in dem Segment „individuelle SchulHEFTe” seit 2003
       seit 2006 mit dem „Österreichischen Umweltzeichen” ausgezeichnet

       hergestellt auf umweltfreundlichen Papier mit PEFC-Zertifikat

       ein neuer Baum wächst „save the tree“

       mit 75 verschiedenen Lineaturen (auch speziell für VolksschülerInnen

       und sehbeeinträchtigte Personen)

       klassengerechte Sortierung und Schülerpakete

       attraktives Preis-/Leistungsverhältnis

       auch Kleinmengen möglich (teilweise gegen Aufpreis)

       Selbstabholung möglich

       Versandkostenfrei ab € 300,00

       die Hilfsprojekte unterstützen

       „Made in Austria”

Collegeblöcke und Ringordner im Design der Schule
Individuelle Schul- / Jahresplaner und schulbezogene Drucksorten
Stifte mit individueller Namensgebung (z.B.: Jolly, ...)
Alle angegebenen Preise verstehen sich inklusive Mehrwertsteuer

OnlineShop „www.karlisshop.at“
Karli Printi ist Postpartner der „Österreichischen Post“
Kooperation mit „Happy Painting“
Umfangreiches Sortiment von namhaften Herstellern
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save the treesave the tree
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AUSTRIA
MADE IN AUSTRIA www.karliprinti.at/nachhaltigkeit.php

save the treesave the tree

www.karliprinti.at/nachhaltigkeit.php

save the treesave the tree

Karli Printi Heft ®

www.karliprinti.at • 316417
Die Kernseiten sind aus 100% Recyclingpapier.
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Karli Printi Heft ®

www.karliprinti.at • 307311
Die Kernseiten sind aus 100% Recyclingpapier.

www.karliprinti.at/nachhaltigkeit.php

save the treesave the tree

Karli Printi Heft ®

www.karliprinti.at • 601202
Die Kernseiten sind aus 100% Recyclingpapier.

www.karliprinti.at/nachhaltigkeit.php

save the treesave the tree

Karli Printi Heft ®

www.karliprinti.at • 920022
Die Kernseiten sind aus 100% Recyclingpapier.

„Karli Printi“ ist der Markenname von einzigartigen SchulHEFTen in Österreich, die nun seit 23 Jahren 
den österreichischen Markt bereichern. Wir produzieren SchulHEFTe mit individuellem Design. Rund 
1.000 Schulen in Österreich sowie weitere Schulen in Deutschland, Südtirol, Liechtenstein und Ungarn 
haben bereits unsere HEFTe in Verwendung.

Das Unternehmen „Karli Printi GmbH“ aus der Steiermark hatte im Jahr 2003 als erster und einzi-
ger SchulHEFT-Produzent in Österreich die Idee zu diesem attraktiven, wertvollen und exklusiven 
Produkt.

Das „Karli Printi HEFT“ bietet viele Besonderheiten an, die wir Ihnen hier präsentieren möchten:

Die Titelseite der „Karli Printi HEFTe”, der „Karli Printi Collegeblöcke“ und der 
„Karli Printi Ringordner“ ist für die Schule reserviert und wird individuell gestaltet.

Sensationelle Ersparnisse gegenüber allen MitbewerberInnen. Die Eltern werden 
beim Einkauf der Schulartikeln finanziell und zeitlich entlastet.

Alle „Karli Printi HEFTe” werden in unserem eigenen „Klimabündnis-Betrieb” in 
der Steiermark umweltschonend und sorgfältig produziert.

Unsere SchulHEFTe werden auf umweltfreundlichen, PEFC-Zertifizierten
Papier hergestellt.

Es sind mehrere Titelseiten gegen Aufpreis möglich.

Auf Wunsch sind die „Karli Printi HEFTe” auch über den ortsansässigen
Fachhändler erhältlich.

Der Verein „Karli Printi Sozialfonds” unterstützt soziale Projekte im In- und 
Ausland und engagiert sich auch für den Tierschutz.

● 

● 

● 

● 

● 
● 

● 

Vorteile für die Schule
Die „Karli Printi HEFTe“ sind ein Aushängeschild der Schule und unterstützt das Corporate Identity.
Durch das umweltfreundiche Papier wird der Umweltgedanke an die SchülerInnen vermittelt.
Es wird eine Zusammengehörigkeit zwischen Schule und SchülerInnen verdeutlicht.

● 
● 
● 

Unser Portfolio beinhaltet auch Produkte wie Collegeblöcke, Ringordner und sämtliche Schulartikeln
wie Ringbucheinlagen, Zeichenblöcke, Malkästen, Schreibwaren, Bastelartikel und vieles mehr.

Mehr Informationen über die „Karli Printi Produkte“ erfahren Sie auch unter „www.karliprinti.at“. Im 
OnlineShop „www.karlisshop.at“ haben Sie auch die Möglichkeit eine Vielzahl an Produkten online
zu bestellen.

Vorteile für die Eltern
Die Eltern werden finanziell entlastet und sparen Zeit.
Sensationelle Ersparnisse gegenüber allen Mitbewerbern.
Der Stress beim Kauf aller Schulartikel wird minimiert.
Die richtigen Artikel, nach dem Wunsch der PädagogInnen, sind am ersten Schultag in der Schule.
Durch die direkte Lieferung an die Schule reduziert sich der CO2-Ausstoß um ein vielfaches.

● 
● 
● 
● 
● 

Vorteile für die Schüler
Durch die individuellen SchulHEFTe, fühlen sich alle SchülerInnen gleichgestellt.
Die „Karli Printi HEFTe“ haben für die SchülerInnen einen pädagogischen Wert.
SchülerInnen, die das Cover mitgestalten dürfen, sind besonders stolz auf ihre HEFTe.

● 
● 
● 

Ein exklusives SchulHEFT ... ... das „DesignHEFT”
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Karli Printi Heft ®

www.karliprinti.at • Türkis

AUSTRIA
MADE IN AUSTRIA www.karliprinti.at/nachhaltigkeit.php

save the treesave the tree

Karli Printi Heft ®

www.karliprinti.at • Violett
Die Kernseiten sind aus 100% Recyclingpapier.

Karli Printi Heft ®

www.karliprinti.at • Pink

AUSTRIA
MADE IN AUSTRIA www.karliprinti.at/nachhaltigkeit.php

save the treesave the tree

Karli Printi Heft ®

www.karliprinti.at • Dunkelblau
Die Kernseiten sind aus 100% Recyclingpapier.

Karli Printi Heft ®

www.karliprinti.at • Grün
Die Kernseiten sind aus 100% Recyclingpapier.

Karli Printi Heft ®

www.karliprinti.at • Rot
Die Kernseiten sind aus 100% Recyclingpapier.

Karli Printi Heft ®

www.karliprinti.at • Orange
Die Kernseiten sind aus 100% Recyclingpapier.

Karli Printi Heft ®

www.karliprinti.at • Dunkelrot
Die Kernseiten sind aus 100% Recyclingpapier.

Karli Printi Heft ®

www.karliprinti.at • Braun
Die Kernseiten sind aus 100% Recyclingpapier.

Diese Art von SchulHEFTen sind für jene PädagogInnen gedacht, die auf das farbliche Design 
bei den HEFTen großen Wert legen. 16 wunderschöne Farben stehen zur Auswahl und können 
wahlweise mit allen Lineaturen sowie Sonderlineaturen produziert und geliefert werden.

Der Umschlag der ColorHEFTe wird auf 250 gr. IQ white Board und die Kernseiten werden auf 
umweltfreundliches PEFC-Zertifizierten Papier gedruckt.

Auch das „ColorHEFT“ hat einige attraktive Besonderheiten, die wir Ihnen hier sehr gerne vorstellen 
möchten:

Das Cover der „ColorHEFTe“ oder der „Color Collegeblöcke“ wird in verschiedenen
Farben angeboten und kann auf Wunsch mit einem S/W- oder Farblogo der Schule
produziert werden.

Sensationelle Ersparnisse gegenüber allen MitbewerberInnen. Die Eltern
werden beim Einkauf der Schulartikeln finanziell und zeitlich entlastet.

Die „ColorHEFTe” werden in unserem eigenen „Klimabündnis-Betrieb” in der
Steiermark umweltschonend und sorgfältig auf PEFC-Zertifizierten Papier produziert.

Durch den stärkeren Umschlag ersparen sich die Eltern den Kauf einer Plastikhülle, 
wodurch die Umwelt geschont wird.

Auf Wunsch sind die „ColorHEFTe” auch über den ortsansässigen
Fachhändler erhältlich.

● 

● 

● 

● 

● 

Karli Printi Heft ®

www.karliprinti.at • Rosa
Die Kernseiten sind aus 100% Recyclingpapier.

Karli Printi Heft ®

www.karliprinti.at • Hellgrün
Die Kernseiten sind aus 100% Recyclingpapier.

Karli Printi Heft ®

www.karliprinti.at • Gelb
Die Kernseiten sind aus 100% Recyclingpapier.

Der Aufpreis für diese attraktive 
Möglichkeit beträgt pro HEFT
15 Cent (S/W) und 29 Cent 
(Farbe). Der Aufpreis versteht
sich inkl. Mehrwertsteuer.

Durch das aufgedruckte 
Schullogo, erhält das ColorHEFT 
somit auch eine individuelle Note 
und macht dieses SchulHEFT zu 
etwas Besonderem.

Gerne stehen wir Ihnen jederzeit 
mit Rat und Tat zur Seite und sind 
für Sie unter der Tel.: +43 (0) 316 
49 18 19 erreichbar!

Logoaufdruck

... das „ColorHEFT”Ein praktikables SchulHEFT ...

Rot = Nr. 05 Braun = Nr. 09

Pink = Nr. 15

Orange = Nr. 06 Dunkelrot = Nr. 10

Gelb = Nr. 13Hellblau = Nr. 01

Rosa = Nr. 03 Hellgrün = Nr. 07 Weiß = Nr. 11

Dunkelblau = Nr. 02

Violett = Nr. 04 Grün = Nr. 08 Schwarz = Nr. 12

Grau = Nr. 14

Türkis = Nr. 16
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Das „Karli Printi SchulHEFT“ im Standard-Design gibt es in drei attraktiven Layouts. Das Design für 
die VSQU- und für die VS-HEFTE wurde kindlich gestaltet. Für eine bessere Optik wurden die Designs 
farblich in den drei Hauptkategorien in Bezug der Lineaturen gestaltet. Blau steht für liniert, rot steht für 
kariert und gelb steht für glatt.

Das StandardHEFT von „Karli Printi“ ist ein sehr schönes und ansprechendes SchulHEFT, dass wir hoch-
wertig produzieren und zu einem attraktiven Preis anbieten.

Wie alle Produkte von „Karli Printi“ hat auch das StandardHEFT einige Besonderheiten, die wir Ihnen 
gerne vorstellen möchten:

Rot = sind karierte Lineaturen, Gelb = sind glatte Lineaturen, Blau = sind linierte Lineaturen

Mit diesem Produkt erhalten 
die Schüler und Schülerinnen 
Ihrer Schule einen attraktiven 
Begleiter für das gesamte 
Schuljahr. Die Inhalte werden 
nach Kundenwunsch individuell 
zusammengestellt. Das Format, 
die Seitenanzahl sowie die 
Bindeart sind frei wählbar.

Die Besonderheit dieser 
Produktserie (Logbuch, 
Jahresalbum, etc.) wird durch 
ein attraktives Design noch 
zusätzlich betont.

Geben Sie uns Ihre Wünsche 
bekannt und wir gestalten 
gemeinsam mit Ihnen Ihren 
individuellen Planer.

Alle Seiten im Innenteil kann 
die Schule nach eigenen 
Wünschen zusammenstellen. 
Stundenplan, Jahreskalender, 
Leitfaden, Verhaltensregeln, 
Wochenpläne, Lernstrukturen, 
sämtliche Mitteilungen, 
Aufgabenlisten, verschiedenste 
Tabellen und vieles mehr, kann 
in diesen besonderen Planern 
durch die Schule oder durch 
die Firma „Karli Printi GmbH” 
eingearbeitet werden.

Viele Schulen nützen bereits
ihren Planer mit großer Begeisterung!

Karli Printi Heft ®

www.karliprinti.at • 601192
Die Kernseiten sind aus 100% Recyclingpapier.

Karli Printi Heft ®

www.karliprinti.at • 803102

Sensationelle Ersparnisse gegenüber allen MitbewerberInnen. Die Eltern werden 
beim Einkauf der Schulartikeln finanziell und zeitlich entlastet.

Alle „Karli Printi HEFTe” werden in unserem eigenen „Klimabündnis-Betrieb” in der 
Steiermark umweltschonend und sorgfältig auf PEFC-Zertifizierten Papier produziert.

Auf Wunsch sind die „Karli Printi HEFTe” auch über den ortsansässigen
Fachhändler erhältlich.

Der Verein „Karli Printi Sozialfonds” unterstützt soziale Projekte im In- und Ausland 
und engagiert sich auch für den Tierschutz.

Durch die direkte Lieferung an die Schule reduziert sich der CO2-Ausstoß um ein
vielfaches und die richtigen Schulartikel sind am ersten Schultag an der Schule.

● 

● 

● 

● 

● 

SchulHEFTe - Standard
Logbuch / Jahresalbum / Planer

Schularbeiten-Termine

Datum

M A T H E M A T I K
Unterschrift Note Unterschrift

1

2

3

4

Datum

D E U T S C H
Unterschrift Note Unterschrift

1

2

3

4

Datum

E N G L I S C H
Unterschrift Note Unterschrift

1

2

3

4

Tests und Prüfungen
Datum Gegenstand UnterschriftUnterschrift Note

Meine 01. Schulwoche vom 10.09.2018 - 14.09.2018

Themenschwerpunkt:
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Stundenplan

www.nms-gerlitz.at

Stunde
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9

Zeit Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag

Stunde

1

2

3

4

5

6

7

8

9

Zeit Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag

Notizen

5

Wir halten uns an folgende Regeln:

Wir SchülerInnen werden uns gemeinsam mit unseren Eltern und
LehrerInnen an diese Vereinbarungen halten.

Wir kommen pünktlich in die Schule (ab 7:25 Uhr, FahrschülerInnen können
in der Aula warten).

Vor Stundenbeginn gehen wir rechtzeitig in unsere Klassenzimmer und
richten unsere Schulsachen für die bevorstehende Stunde her. Wir warten
auf unseren Plätzen ruhig auf unsere LehrerInnen.

Wir grüßen alle LehrerInnen, aber auch unsere MitschülerInnen höflich und
verwenden gerne die Wörter „bitte“ und „danke“.

Wir kommen ausgeschlafen, gepflegt und in angemessener Kleidung in
die Schule.

Wir räumen am Vortrag unsere Schultasche ein, damit wir alle Unterrichts-
materialien, einschließlich Aufgabenhefte und unser „Grundwerkzeug“
(Füllfeder, Bleistift, Schere, Lineal, etc.) stets bereit haben. Außerdem nehmen
wir verlässlich saubere Turnkleidung mit.

Wir halten unsere Klassen in Ordnung, beachten die Mülltrennung und
gehen sorgsam mit der Schuleinrichtung um. Wenn wir etwas mutwillig
zerstören, müssen wir für den Schaden aufkommen.

Wir benützen die großen Pausen zum Jausnen, Erholen, Plaudern und
Spielen (Schreien, Laufen, Raufen, etc. sind unerwünschte Pausenfüller).

Wir beachten die Anweisungen der SchülerInnen- und Radlotsen und halten
den Bereich um die Schule frei von Müll und Unrat.

Handys sind in der Schule grundsätzlich ausgeschaltet und werden in der
Schultasche oder in der Garderobe verwahrt.

Wir dulden nicht: Kaugummi, alkoholische oder aufputschende Getränke
(Energydrinks), Zigaretten, Waffen und waffenähnliche
Gegenstände (z.B.: Springmesser).

Wenn wir den Unterricht versäumen, schreiben die Eltern eine
Entschuldigung, die wir vorzeigen (bei längerer Krankheit wird die Schule
verständigt).

Wir wenden uns bei Problemen an unsere/n Klassenvorstand/Klassen-
vorständin oder an die Direktion.

l

l

l

l

l

l

l

l

l

l

l

l

Daran muss ich diese Woche denken!

So habe ich meine Ziele erreicht:

Das habe ich dazugelernt/geschafft:

Das ist mir schwer gefallen:

Das muss ich noch besser oder fertig machen:

Kommunikation Schule / zu Hause:

Meine wichtigsten Ziele diese Woche:

Notizen / Bermerkungen:

Reflexion, Rückblick und Kommunikation

J K LJJ
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Liniert mit Mittelstrich
9mm - 24 Blatt

Karli Printi Heft ®

www.karliprinti.at
Die Kernseiten sind aus 100% Recyclingpapier.

Kariert
5x5mm - 24 Blatt

Karli Printi Heft ®

www.karliprinti.at
Die Kernseiten sind aus 100% Recyclingpapier.

Glatt
24 Blatt

Karli Printi Heft ®

www.karliprinti.at
Die Kernseiten sind aus 100% Recyclingpapier.

Design für die Formate A4 / A5 / QU

Design für das Format VS

Design für das Format VSQU

Karli Printi Heft ®

www.karliprinti.at
Die Kernseiten sind aus 100% Recyclingpapier.

Großkariert
VSQU, 7x7mm, 24 Blatt

Karli Printi Heft ®

www.karliprinti.at
Die Kernseiten sind aus 100% Recyclingpapier.

Großkariert
VS, 7x7mm, 16 Blatt

Karli Printi Heft ®

www.karliprinti.at
Die Kernseiten sind aus 100% Recyclingpapier.

Glatt
VS, 16 Blatt

Karli Printi Heft ®

www.karliprinti.at
Die Kernseiten sind aus 100% Recyclingpapier.

Hilfslinien L
VS, 16 Blatt

Karli Printi Heft ®

www.karliprinti.at
Die Kernseiten sind aus 100% Recyclingpapier.

Glatt
VSQU, 24 Blatt

Hilfslinien M/glatt
VSQU, 24 Blatt

Karli Printi Heft ®

www.karliprinti.at
Die Kernseiten sind aus 100% Recyclingpapier.



Als erster und einziger Anbieter in Österreich haben wir auch spezielle Lineaturen für SchülerInnen mit einer visuellen 
Schwäche im Sortiment. Diese Lineaturen wurden von PädagogInnen entwickelt, wodurch die integrative Arbeit unterstützt 
wird. Durch die schwarzen, stärkeren Linien, dem gelben Rand und die Anfangsbetonung kann man individuell auf die 
SchülerInnen unterschiedlicher Schulstufen eingehen und ihnen das Lernen erleichtern.

 Lineaturen für sehschwache Personen
Lineaturen-Katalog

11

Der Linienabstand beträgt 9 mm / 10 mm / 12 mm und 15 mm
Karierte HEFTe haben eine Kästchengröße von
5 x 5 mm / 6 x 6 mm / 4 x 9 mm / 7 x 7 mm / 7 x 9 mm / 10 x 10 mm / 15 x 20 mm
Die DesignHEFTe werden in 16, 24, 32 und 40 Blatt produziert
Die ColorHEFTe werden in 24 und 40 Blatt produziert
Die StandardHEFTe werden in 24, 32 und 40 Blatt produziert
Das Format VS wird in 24 Blatt produziert

●
●
●
●
●
●

Lineaturen
In Zusammenarbeit mit vielen PädagogInnen haben wir 75 verschiedene Lineaturen 
in den Formaten - A4, A5, QU, VSQU und VS - im Programm. Das VSQU-HEFT und 
das VS-HEFT wurde speziell für unsere Kleinsten entwickelt und werden auch in grün 
gedruckt. Hier ist für jeden etwas dabei und dem individuellem Lernen steht nun nichts 
mehr im Weg. All diese Lineaturen entsprechen dem österreichischen Standard. Die 
Linien werden in grau und die Randlinien in rot gedruckt. Einige Lineaturen sind für 
unsere Nachbarländer in unser Lieferprogramm aufgenommen worden.

Liniert mit Rand 10 mm
A4 / QU
Artikelnummer: ..-1110-..

Kariert 5x5 mm
A4 / A5 / QU
Artikelnummer: ..-2005-..

Liniert mit Rahmen 9 mm
A4 / A5 / QU
Artikelnummer: ..-1209-..

Schmalhochkariert 4x9 mm
A4
Artikelnummer: A4-5249-..

Liniert mit Hilfslinie gelb 6 mm
A4
Artikelnummer: SBA4-7116-..

Liniert mit Rand 9 mm
A4 / A5 / QU
Artikelnummer: ..-1109-..

Kariert Nr. 26 5x5 mm, deutsche L.
A4
Artikelnummer: A4-8505-..

Kariert mit Rand 5x5 mm
A4 / A5 / QU
Artikelnummer: ..-2105-..

Kariert mit Rahmen 10x10 mm
A4
Artikelnummer: SBA4-7310-..

Liniert 10 mm
A4
Artikelnummer: ..-1010-..

Liniert 12 mm
QU
Artikelnummer: QU-1012-..

Liniert 9 mm
A4 / A5 / QU
Artikelnummer: ..-1009-..

Glatt mit Rand
A4
Artikelnummer: A4-3100..

Liniert mit Hilfslinie S 5 mm
A4
Artikelnummer: A4-4005-..

Glatt m. R. / Liniert m. Hl. S 5 mm
A4
Artikelnummer: A4-6205-..

Liniert m. Hilfslinie S 5 mm
A5 quer - S3

Artikelnummer: A5Q-4005-24

Glatt mit Rahmen
A4
Artikelnummer: A4-3200-..

Hochkariert mit Rahmen 7x9 mm
A4
Artikelnummer: A4-2279-..

Liniert mit Rahmen 10 mm
A4 / A5 - S500
Artikelnummer: ..-1210-..

Liniert mit 3 Spalten 9 mm
A4 / A5
Artikelnummer: ..-1409-..

Glatt
A4 / A5 / QU
Artikelnummer: ..-3000-..

Liniert mit Mittelstrich 9 mm
A4 / A5 / QU - W7
Artikelnummer: ..-1309-..

Liniert-Glatt / Liniert m. R. 10 mm
A4 - C200
Artikelnummer: A4-1510-..

Großkariert 7x7 mm
QU
Artikelnummer: QU-2007-..

Kariert mit Rahmen 5x5 mm
A4 / A5 / QU - R400
Artikelnummer: ..-2205-..

Liniert Nr. 27 9 mm, deutsche L.
A4
Artikelnummer: A4-8209-..

Liniert mit Rahmen 14 mm
A4 / A5
Artikelnummer: SB..-7014-..

Glatt / Liniert 9 mm
A4 / QU
Artikelnummer: ..-6009-..

Liniert Nr. 25 9 mm, deutsche L.
A4
Artikelnummer: A4-8109-..

Liniert mit Anfangshilfe 11 mm
A4
Artikelnummer: SBA4-7211-..

Kariert Nr. 28 5x5 mm, deutsche L.
A4
Artikelnummer: A4-8605-..

Mehr als nur Linien ...

... ausgezeichnet mit dem Österreichischen Umweltzeichen!

www.karliprinti.at/nachhaltig
kei

t.p
hpsave the tree

save the tree

Lineaturen - Katalog Gerne senden wir Ihnen auf Wunsch
  unseren Lineaturen-Katalog kostenlos
   zu. In diesem Katalog sehen Sie
    unsere gesamten Lineaturen in
      Originalgröße abgebildet.



Liniert-Glatt / Liniert 10 mm
VSQU - C2
Artikelnummer: VSQU-1510-..

Großkariert M 7x7 mm
VSQU
Artikelnummer: VSQU-2207-..

Großkariert L 10x10 mm
VSQU
Artikelnummer: VSQU-2210-..

Liniert m. Hilfsl. M m. 3 F. 6,7 mm
VSQU - W1
Artikelnummer: VSQU-4225-..

Hochkariert 7x9 mm
VSQU - R3
Artikelnummer: VSQU-5079-..

Glatt / Liniert o. Hilfslinie m. Ul.
VSQU - C4
Artikelnummer: VSQU-6250-..

Schmalhochkariert 4x9 mm
VSQU
Artikelnummer: VSQU-5249-..

Liniert mit Hilfsl. M 2 Sp. 6,7 mm
VSQU - W9
Artikelnummer: VSQU-4230-..

Hilfsl. M 2 Sp. / Hilfsl. M 6,7 mm
VSQU
Artikelnummer: VSQU-4520-..

BuchstabenHEFT - Schreibschrift
A4 - B2
Artikelnummer: KP-SO-0114

BuchstabenHEFT - Druckschrift
A4 - B1
Artikelnummer: KP-SO-0113

Liniert o. Hilfslinie m. Ul. 6,7 mm
VSQU - S4
Artikelnummer: VSQU-4420-..

Liniert mit Hilfslinie M 6,7 mm
VSQU - S2
Artikelnummer: VSQU-4020-..

Liniert mit Hilfslinie S 5 mm
VSQU
Artikelnummer: VSQU-4005-..

Liniert m. Hilfslinie o. Ul. 7 mm
VSQU
Artikelnummer: VSQU-4315-..

Hochkariert mit 1 Zeile 15x20 mm
VSQU - R7
Artikelnummer: VSQU-5152-..

Hochkariert mit 2 Sp. 7x9 mm
VSQU - R2
Artikelnummer: VSQU-5179-..

Glatt
VSQU - C8
Artikelnummer: VSQU-3000-..

Großkariert mit 2 Zeilen 6x6 mm
VSQU - R1
Artikelnummer: VSQU-5185-..

Kaiert 5x5 mm
VSQU - R4
Artikelnummer: VSQU-2205-..

Liniert mit Hilfslinie L 10 mm
VSQU
Artikelnummer: VSQU-4130-..

Liniert 10 mm
VSQU - S5
Artikelnummer: VSQU-1210-..

Liniert 12 mm
VSQU
Artikelnummer: VSQU-1212-..

Glatt / Liniert m. Hilfsl. M 6,7 mm
VSQU - C1
Artikelnummer: VSQU-6220-..

Liniert m. Hilfsl. M m. 1 F. 6,7 mm
VSQU
Artikelnummer: VSQU-4220-..

Liniert 15 mm
VSQU
Artikelnummer: VSQU-1215-..

Liniert 10 mm / Hochk. 7x9 mm
VSQU
Artikelnummer: VSQU-6310-..

Liniert 12 mm
VS
Artikelnummer: VS-1212-24

Liniert mit Hilfslinie M 6,7 mm
VS - S3 (S6)
Artikelnummer: VS-4020-24

Liniert mit Hilfslinie L 10 mm
VS - S1
Artikelnummer: VS-4130-24

Glatt / Liniert mit Hilfslinie M 6,7 mm
VS
Artikelnummer: VS-6020-24

Liniert mit Hilfslinie M mit Fenster 6,7 mm
VS - W2
Artikelnummer: VS-4220-24

Großkariert 7x7 mm
VS
Artikelnummer: VS-2207-24

Glatt mit Rahmen
VS
Artikelnummer: VS-3000-24

Glatt ohne Rahmen
VS
Artikelnummer: VS-3001-24

BuchstabenHEFT

Lineaturen für unsere Kleinsten ...

VS-HEFT

VSQU-HEFT
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SternenHEFT
QU - W6
Artikelnummer: KP-SO-0115

SternenHEFT
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Die „Karli Printi GmbH” hat ein breitgefächertes Angebot an Lineaturen, die speziell an den Bedürfnissen der Kleinsten 
orientiert sind. Diese wurden gemeinsam mit PädagogInnen entwickelt, um das individuelle Lernen der Kinder zu 
unterstützen. Die grüne Farbe dieser Lineaturen ist zum Schreiben und Lernen für das Auge sehr angenehm und der 
Kontrast wird durch den Rahmen verstärkt. Somit wird das Arbeiten für alle SchulanfängerInnen wesentlich erleichtert.



 
 
   

 
 

 

 

 

 
 
   

 
 

 

 

 

Die Kreativ-Edition
Sonderlineaturen

Digitale Lineaturen

Die SchulHEFTe der „Kreativ-Edition“ verfügen über 
einen speziellen Vordruck im Innenteil, welcher 
gemeinsam mit unterschiedlichsten PädagogInnen 
erarbeitet wurde. Das Cover-Design ist bei diesen 
HEFTen vorgegeben, kann aber auf Wunsch gegen 
Aufpreis im Schuldesign produziert werden.

Ebenso produziert die „Karli Printi GmbH“ 
immer mehr Produkte für SchulleiterInnen und 
PädagogInnen um den täglichen Schulalltag zu 
erleichtern. Die ständige Evaluierung der Produkte 
und die Zusammenarbeit mit Landesinstitutionen, 
Bildungseinrichtungen und PädagogInnen lassen 
immer neue Produkte entstehen.

Auf Grund der großen Nachfrage von individuellen Lineaturen, haben 
wir uns dazu entschlossen, den Bedürfnissen der PädagogInnen nach 
zukommen und haben nun die Möglichkeit, alle Wünsche unserer 
KundInnen zu erfüllen.

Die Lineaturen werden für Sie grafisch nach Ihren Vorgaben erstellt 
und in den Formaten A4, A5, QU und VSQU digital in schwarz oder in 
Farbe gedruckt. Das Design des Covers sowie die Papierstärke des Um-
schlages kann wie gewohnt frei gewählt werden. Die Mindestbestell-
menge beträgt 20 Stück pro Sorte.

Unsere Sonderlineaturen werden auf Kundenwunsch produziert und 
können daher nicht umgetauscht werden.

Für alle Schulklassen die mit einem Digiboard arbeiten, haben wir 
nun die passenden Lineaturen dazu. Jene Lineaturen die im Auftrag 
angegeben sind, werden als Dateien via E-Mail übermittelt und dürfen 
uneingeschränkt an jener Schule genutzt werden die uns den Auftrag 
erteilt. Die Dateien dürfen nicht kopiert und an anderen Schulen 
weitergegeben werden.

Die Lizenzgebühr beträgt im Paketpreis € 150,00 inkl. Mehrwertsteuer 
(max. 15 Lineaturen im Paket). Möchten Sie die Lineaturen 
einzeln erwerben, beträgt der Einzelpreis pro Lineatur € 30,00 inkl. 
Mehrwertsteuer. 

Schulen die bei uns die SchulHEFTe beziehen, bekommen auf Wunsch 
die Dateien für das Digiboard kostenlos.

Karli Printi Heft ®

www.karliprinti.at

Karli Printi Heft ®
www.karliprinti.at

Kommunikation zwischen
Schule, Kinder und Eltern.

Inhalte: Stundenplan, 
Prüfungstermine, etc.

Format: QU, 32 Seiten, geheftet
Artikel-Nr.: KP-SO-0108

Mit diesem HEFT werden
Wörter leicht erlernt.

Inhalte: Sterne zum Eintragen
der Wörter, der Rest ist liniert.

Format: QU, 40 Blatt, geheftet
Artikel-Nr.: KP-SO-0115 - W6

Durch das seitlich geführte 
Register (A-Z) hat man eine 
übersichtliche Ordnung über 
sämtliche Eintragungen.

Format: QU, 40 Blatt, geheftet
Cover: Neutrales Design
Artikel-Nr.: KP-SO-0106 - W3

Der Informationskanal in 
Papierform.

Inhalte: Schularbeiten-Termine, 
Aufgabenplanung, etc.

Format: QU, 48 Seiten, geheftet
Artikel-Nr.: KP-SO-0110

Der Informationskanal in 
Papierform.

Inhalte: strukturierte Aufgaben-
planung im Format A5 quer

Format: A5, 40 Seiten, geheftet
Artikel-Nr.: KP-SO-0117

Der Informationskanal in 
Papierform.

Inhalte: Tageseinteilung, 
strukturierte Aufgabenplanung

Format: QU, 48 Seiten, geheftet
Artikel-Nr.: KP-SO-0118 - A1

Ein perfekt durchdachtes HEFT 
für den Religionsunterricht.

Inhalte: Gottesdienstablauf
zur Erstkommunion, etc.

Format: A5, 64 Seiten, geheftet
Artikel-Nr.: KP-SO-0104

Der perfekte Planer für die 
Kinder bzw. Jugendlichen.

Inhalte: Stundenplan, Kalender, 
Aufgabenplanung, etc.

Format: QU, 104 Seiten, geheftet
Artikel-Nr.: KP-SO-0105 - A1

ÖKOLOG-MitteilungsHEFT

SternenHEFT RegisterHEFT

ÖKOLOG-AufgabenHEFTAufgabenHEFT quer

AufgabenHEFT

ReligionsHEFT SchülerInnenkalender

Karli Printi Heft ®

www.karliprinti.at

Karli Printi Heft ®

www.karliprinti.at • Sternenheft

Karli Printi Heft ®

www.karliprinti.at

Schreibschrift. Das perfekte
HEFT zum Erlernen der Schrift.

Inhalte: Vorgedruckt Buchstaben 
mit den passenden Abbildungen.

Format: A4, 48 Seiten, geheftet
Artikel-Nr.: KP-SO-0114 - B2

Druckschrift. Das perfekte
HEFT zum Erlernen der Schrift.

Inhalte: Vorgedruckt Buchstaben 
mit den passenden Abbildungen.

Format: A4, 48 Seiten, geheftet
Artikel-Nr.: KP-SO-0113 - B1

BuchstabenHEFTBuchstabenHEFT

www.karliprinti.at/nachhaltigkeit.php

save the treesave the tree

Karli Printi Heft ®

www.karliprinti.at
Die Kernseiten sind aus 100% Recyclingpapier.
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Karli Printi Heft ®

www.karliprinti.at
Die Kernseiten sind aus 100% Recyclingpapier.
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Sehr gerne stehen wir Ihnen mit Rat und Tat zur 
Seite und erarbeiten gemeinsam mit Ihnen, Ihre 
Wunschlineatur.

Wir freuen uns schon jetzt über Ihre
Kontaktaufnahme mit uns.

www.karliprinti.at
www.karlisshop.at

AUSTRIA
MADE IN AUSTRIA www.karliprinti.at/nachhaltigkeit.php

save the treesave the tree Karli Printi Heft ®

www.karliprinti.at

AUFGABEN HeftAUFGABEN Heft



Die Oberfläche dieser Ordner ist so beschaffen, dass die Kinder 
ihn selbst bemalen sowie gestalten können.

Format: 28 x 31,5 cm, Hebelmachnik, Rückenbreite 50 mm

Cover: Neutrales Design grün oder orange
Artikel-Nr.: KP-SO-0760 (grün), KP-SO-0761 (orange)

ÖKO-Kinderportfolio Ordner

SchularbeitenHEFT
Auf der ersten Innenseite der SchularbeitenHEFTe ist ein
praktikabler Notenspiegel abgedruckt. Die restlichen Seiten
werden dann liniert oder kariert jeweils mit Rand geliefert.

Format: A4, 16 / 24 / 32 / 40 Blatt, geheftet
Artikel-Nr.: A4-1108.. (Liniert mit Rand), A4-2106.. (Kariert mit Rand)

Karli Printi Heft ®

www.karliprinti.at

Klassisches NotenHEFT, mit Zwischenblatt
(linke Seite glatt, rechte Seite Notenlinien).

Format: 24 x 16,5 cm, 16 Blatt, geheftet
Cover: Musik Design 1
Artikel-Nr.: KP-SO-0100

NotenHEFT 1

Karli Printi Heft ®

www.karliprinti.at

Klassisches NotenHEFT, ohne 
Zwischenblatt (linke und rechte Seite 
Notenlinien).

Format: 24 x 16,5 cm, 16 Blatt, geheftet
Cover: Musik Design 2
Artikel-Nr.: KP-SO-0101

NotenHEFT 2

Karli Printi Heft ®

www.karliprinti.at

Klassisches NotenHEFT, DUO (linke Seite
liniert 9 mm, rechte Seite Notenlinien).

Format: 24 x 16,5 cm, 16 Blatt, geheftet
Cover: Musik Design 3
Artikel-Nr.: KP-SO-0102

NotenHEFT 3

Klassisches NotenHEFT, ohne 
Zwischenblatt (linke und rechte Seite 
Notenlinien).

Format: A4, 16 Blatt, geheftet
Cover: Musik Design 4
Artikel-Nr.: KP-SO-0103

NotenHEFT 4

D
ie

 K
er

ns
ei

te
n 

si
nd

au
s 

10
0%

R
ec

yc
lin

gp
ap

ie
r

AUSTRIA
MADE IN AUSTRIA

Karli Printi Heft ®

www.karliprinti.at

NotenHEFT
A4, ohne Zwischenblatt

Eine perfekte Planungshilfe für alle PädagogInnen für das 
gesamte Schuljahr. Wahlweise mit 5 Feldern (günes Cover) 
bzw. 10 Feldern (oranges Cover).

Inhalte: Jahreskalendarium, Wochenplanung mit
5 oder 10 Feldern, Klassenlisten, etc.

Format: A4, 120 Seiten, spiralisiert
Cover: Vorgegebenes Design
Artikel-Nr.: KP-SO-0705 (5 Felder) - L1
                KP-SO-0700 (10 Felder) - L1

LehrerInnenplaner (spiralisiert)

Eine perfekte Planungshilfe für alle PädagogInnen für das 
gesamte Schuljahr. Wahlweise mit 5 Feldern (günes Cover) 
bzw. 10 Feldern (oranges Cover).

Inhalte: Jahreskalendarium, Wochenplanung mit
5 oder 10 Feldern, Klassenlisten, etc.

Format: A4, 120 Seiten, geheftet
Cover: Vorgegebenes Design
Artikel-Nr.: KP-SO-0707 (5 Felder) - L1
                KP-SO-0702 (10 Felder) - L1

LehrerInnenplaner (geheftet)

Die optimale Planungshilfe für SchulleiterInnen und PädagogInnen über ein 
gesamtes Schuljahr (August - Juli).

Inhalte: Alle schulrelevanten Feiertage und österreichische Ferien. 

Format: 70 x 100 cm
Artikel-Nr.: KP-SO-0111

Wandplaner
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Februar 2027 März 2027 April 2027 Mai 2027 Juni 2027 Juli 2027

BUNDESLAND

Wien

Niederösterreich

Burgenland

WEIHNACHTSFERIEN

24.12.25 - 06.01.26

24.12.25 - 06.01.26

24.12.25 - 06.01.26

OSTERFERIEN

28.03. - 06.04.

28.03. - 06.04.

28.03. - 06.04.

OSTERFERIEN

28.03. - 06.04.

28.03. - 06.04.

28.03. - 06.04.

OSTERFERIEN

28.03. - 06.04.

28.03. - 06.04.

28.03. - 06.04.

SEMESTERFERIEN

02.02. - 07.02.

02.02. - 07.02.

09.02. - 14.02.

    HERBSTFERIEN

27.10.25 - 31.10.25

27.10.25 - 31.10.25

27.10.25 - 31.10.25

    HERBSTFERIEN

27.10.25 - 31.10.25

27.10.25 - 31.10.25

27.10.25 - 31.10.25

    HERBSTFERIEN

27.10.25 - 31.10.25

27.10.25 - 31.10.25

27.10.25 - 31.10.25

SOMMERFERIEN

04.07. - 06.09.

04.07. - 06.09.

04.07. - 06.09.

SOMMERFERIEN

11.07. - 13.09.

11.07. - 13.09.

11.07. - 13.09.

SOMMERFERIEN

11.07. - 13.09.

11.07. - 13.09.

11.07. - 13.09.

BUNDESLAND

Kärnten

Oberösterreich

Salzburg

WEIHNACHTSFERIEN

24.12.25 - 06.01.26

24.12.25 - 06.01.26 

24.12.25 - 06.01.26

SEMESTERFERIEN

09.02. - 14.02.

16.02. - 21.02.

09.02. - 14.02.

BUNDESLAND BEZOGENE FREIE SCHULTAGE  |   Salzburg - 24.09.25/St. Rupert  |  Kärnten - 10.10.25/Tag der Abstimmung  |  Burgenland - 11.11.25/St. Martin  |  Wien, Niederösterreich - 15.11.25/St. Leopold  |  Kärnten, Steiermark, Tirol, Vorarlberg - 19.03.26/Josefstag  |  Oberösterreich - 04.05.26/St. Florian

BUNDESLAND

Steiermark

Tirol

Vorarlberg

WEIHNACHTSFERIEN

24.12.25 - 06.01.26

24.12.25 - 06.01.26

24.12.25 - 06.01.26

SEMESTERFERIEN

16.02. - 21.02.

09.02. - 14.02.

09.02. - 14.02.

Wandplaner 2026/27Wandplaner 2026/27
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Ihr qualifizierter Shop rund um den Schulbedarf.
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Schulwoche
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Pfingstmontag

S 19

S 26

NICHT FERTIG!!

Jahresstehkalender
Der einzige erhältliche
Kalender in Östereich der
auf ein Schuljahr abgestimmt
ist (September - August).

Inhalte: 7-Tage-Kalendarium, 
Übersichtskalendarium, die 
wichtigsten schulrelevanten 
Termine.

Format: A4, 56 Blatt, spiralisiert
Artikel-Nr.: KP-SO-0800

Flappe
Die Flappe ist ein Aufkleber, der auf jedes SchulHEFT über den Rücken 
aufgeklebt werden kann. So kann jeder Lehrer oder Lehrerin seinen 
Gegenstand farblich markieren. In diesem Fall ist ein farbiger Plastikumschlag 
nicht mehr notwendig. Diese Flappe gibt es in vier Farben (rot, blau, grün, 
gelb). Das Design der SchulHEFTe kann selbstverständlich auch individuell 
(mit Logo, Bilder, Zeichnungen, etc.) gestaltet werden.

Format: 10 x 19 cm (oval)
Artikel-Nr.: KP-FL-3001 (blau), KP-FL-3002 (grün),
                KP-FL-3003 (rot), KP-FL-3004 (gelb)

MS RHEINDORF
L u s t e n a u

Rotkreuzstraße 10 ● 6890 Lustenau
T +43(0)5577 /  8181 4300 ● E direkt ion@ms-rheindorf .at
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Notenspiegel

www.karliprinti.at

1 = sehr gut
2 = gut
3 = befriedigend
4 = genügend
5 = nicht genügend

Erstes Halbjahr

DatumNr. Punkte Bewertung Unterschrift

Zweites Halbjahr

DatumNr.

1.

2.

3.
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Kindergartenplaner (spiralisiert)
Eine perfekte Planungshilfe für alle PädagogInnen in den
Kindergärten in Österreich.

Inhalte: Geburtstags- und
Gruppenlisten, Kontakte, Protokolle,
Jahres-, Monats- und Wochenplaner,
To-Do-Liste, etc.

Format: A4, 218 Seiten, spiralisiert
Cover: Vorgegebenes Design
Artikel-Nr.: KP-SO-0750



In unserem OnlineShop sind bereits über 10.000 Markenprodukte für alle PädagogInnen 
sowie für alle SchülerInnen, deren Eltern und allen die am Basteln Freude haben, 
erhältlich. Der Shop wird permanent in Bezug der Produktvielfalt erweitert.

Wie man von der „Karli Printi GmbH“ gewohnt ist, werden auch im Shop qualitativ 
hochwertige Produkte angeboten, wobei auf die Umwelt geachtet wird. Sollten Sie Ihr 
Lieblingsprodukt in unserem Shop vermissen, so bitten wir Sie mit uns Kontakt auf-
zunehmen. Wir werden dieses Produkt gerne in unser Portfolio aufnehmen.

karlis
shop schreiben

zeichnen
basteln

©

www.karlisshop.at

Wir freuen uns Sie in

www.karlisshop.at

begrüßen zu dürfen!

Puzzle Maps – Durch sensorische Aktivitäten mit den Puzzle Maps beginnen die 
Kinder, ihr Wissen über die Weltgeographie aufzubauen. Die Siebdruckkarten sind 
lasergeschnitten. Laserschneiden gewährleistet Genauigkeit und die Verfügbarkeit 
von Ersatzteilen. Speziell gestaltete Knöpfe an jedem Puzzleteil sind an der Stelle 
der Hauptstädte der Länder und Staaten positioniert. Größe ca. 57 x 45 cm.

Flache Borstenpinsel aus 
Schweineborsten und langen klar 
lackierten Holzstielen.

Feinschreibender, radierbarer Tintenroller 
FriXion Point Clicker mit Druckmechanik 
und innovativer Spitze. Ausgestattet mit der 
patentierten, thermosensitiven FriXion-Tinte. 
Eine Kombination aus Needle-Point und konis-
cher Schreibspitze für weicheres Schreiben 
und einen gleichmäßigeren Tintenfluss. 
Kugeldurchmesser: 0,5 mm (F), Strichbreite: 
ca. 0,3 mm, Gehäuseenden & Radierer in 
Schreibfarbe.

Puzzlekarte Österreich/Europa
Borstenpinsel

FriXion 0.5
Artikel-Nr.: HTN-0175B0 (Österreich)
Artikel-Nr.: HTN-0176B0 (Europa)

Artikel-Nr.: A-574947

Artikel-Nr.: PI-22780..

40 mg.

UHUstic ReNATURE

Artikel-Nr.: UHU-47

Kartonstärke 220 gr., 
Format 50 x 70 cm,
10 Bogen, ver-
schiedene Farben

Tonkarton

Artikel-Nr.: FO-6122/....

5er Whiteboard Marker-Set in den Schreibfarben: 
Schwarz, Rot, Blau, Grün und Orange, inkl. 
Penholder magnetisch und Whiteboard Schwamm. 
Hohe Schreibqualität, intensive Leuchtkraft, fantas-
tische Fließfähigkeit, sichtbarer Tintenstand und
TPF System für kontinuierlichen Tintenfluss, ohne 
anzupumpen. Nachfüllbar mit Tintenpatrone Nr. 
5003. Besteht zu 91% aus recyceltem Material
(exkl. Verbrauchsmaterialien). Material des
Schaftes: Kunststoff, Kappe umsteckbar.
Gehäuse in Schreibfarbe.

Ökologischer Bastelkleister zum Anrühren 
mit Wasser. Reines Naturprodukt. Frei 
von jeglichen chemischen Zusatz- 
und Konservierungsstoffen. Ideal zur 
Verarbeitung von Papier und Pappe. Für 
Schule und Kindergarten geeignet. 800 gr.

Der Klassiker unter den Gelschreibern. Weiches und 
angenehmes Schreiben mit gummierter Griffzone 
für rutschsicheren Halt und eine entspannte 
Schreibhaltung. Edelstahlspitze mit Wolfram-Karbid-
Kugel für besonders hohe Druckresistenz und 
Langlebigkeit. Jederzeit sichtbarer Tintenstand dank 
transparentem Gehäuse. Mit passender Mine (2606) 
nachfüllbar G2-7 in den Schreibfarben Schwarz, 
Rot, Blau und Grün besteht zu 50% aus recyceltem 
Kunststoff (exkl. Verbrauchsmaterial) und ist Made in 
EU. Kugeldurchmesser: 0,7 mm (M). Strichbreite: ca. 
0,4 mm Griffzone = Schreibfarbe.

Whiteboard KitÖko Bastelkleister

Gelschreiber G-2/0.7

Artikel-Nr.: PI-5080KIT

Artikel-Nr.: ME-65876

Artikel-Nr.: PI-26050..

Lösungsmittelfreier Universalkleber, biologisch 
abbaubar. Universell einsetzbar sorgt der Marven 
Medium Bastekleber für wirklich dauerhafte 
Verbindungen. Auch mit Wasser verdünnt behält 
er diese Klebefähigkeit. Selbstverständlich 
erfüllt dieser Kleber alle Richtlinien und 
Sicherheitsvorschriften der EU, 1 Liter.

Qualitäts-Laubsäge, hochwertig 
lackiertes Buchenholz, gehärtete 
Schrauben, Stahlflügelmuttern, 
Spannplättchen, Bogenlänge
320 mm.

Laubsägeblätter, extra gute
Qualität, 130 mm lang, gehärtet,
12er Packung, Nr. 7.

Wasserbox mit 4 
Kammern für ganz viel 
sauberes Wasser beim 
Malen. Auf den drehbaren 
Flügel kann der nasse 
Pinsel abgelegt werden.

Textmarker Spotliter VW mit zwei fluoreszierenden Farben und abnehmbare 
Kappen. Mit Polyester-Faserspitze, Tintenregler und sichtbarem Tintenstand 
Farbverhältnis: 70 % gelb und 30 % pink Flüssigtinte für einen langen Einsatz. 
Beide Spitzen sind schräg, max. 3,8 mm. Kappen, Clip und Gehäuse aus 
Kunststoff und transparent. Schreibfarben: gelb/pink. Besteht zu 71,1% aus 
recyceltem Material (exkl. Verbrauchsmaterialien).

12 Schachteln, Format 11 x 6 x 2 cm.

Stickerblock, Belohnung “Mixed” - Lehrer-Sortiment, 
Format A5, 6 Blätter á 44 Sticker (Tiere, Smileys, 
Monster und Pokale).

Zum gestalten von 
Karten, Basteln mit Papier 
so wie zum Herstellen 
von Streuteilen, einfache 
Anwendung, geschützte 
Schneidezone. Stanzteile 
werden im Schiebefach 
aufgefangen, geeignet 
für Karton bis 220 gr., 
Motivgröße ca. 2,5 cm. 
Weitere Auswahl an ver-
schiedenen Formen.

Aristo Marven Bastelkleber

Laubsägebogen

LaubsägeblätterAqua Boxx

Spotliter VW Textmarker DUO

Streichholzschachteln

Stickerblock I

Motivstanzer Herz

Artikel-Nr.: AR-32160

Artikel-Nr.: PB-701

Artikel-Nr.: PB-131-7

Artikel-Nr.: J-9350-0003

Artikel-Nr.: FI-4137709

Artikel-Nr.: FO-2407

Artikel-Nr.: BR-10-30575

Artikel-Nr.: BR-20-3687551

Uhr mit Synchronmechanismus. 
Inhalt: Holzuhr (28,5 × 28,5 cm).

Lernuhr 24h

Artikel-Nr.: HTE-900000287

Rund, ca. 15 cm im Durchmesser, die 
Maße können variieren, da es sich um ein 
Naturprodukt handelt, Stärke ca. 1 cm.

Holzscheiben

Artikel-Nr.: ME-66911



Preise laut aktuell gültiger Preisliste 2026. Wird kein Zahlungszeitpunkt angegeben, so gilt das Zahlungsziel automatisch 14 Tage ab 
Lieferung als vereinbart. Wird kein Liefertermin angegeben, so wird automatisch in der letzten Ferienwoche geliefert. Die Daten dienen 
uns zu rein internen Zwecken und werden nicht an Dritte weitergegeben. Alle Preise entnehmen Sie bitte der aktuell gültigen Preisliste. Diese sind 
Stückpreise, verstehen sich in EURO und inklusive Mehrwertsteuer. Die Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum. Es gelten 
die Liefer- und Zahlungsbedingungen für das grafische Gewerbe Österreichs. Gerichtsstand und Erfüllungsort ist Graz. Bei Zahlungsverzug gelten 
12% Verzugszinsen p.a. Skontoabzüge bzw. nicht gerechtfertigte Abzüge werden ausnahmslos nachgefordert. Die individuell gedruckten „Karli 
Printi Produkte” sind Sonderanfertigungen und können daher nicht umgetauscht werden! Die Reklamationsfrist endet zwei Wochen 
nach Lieferung!

Sondervereinbarungen:

Ort, Datum und Unterschrift des Bestellers
Ich/Wir sind mit den Bestellinformationen/Konditionen vertraut und stimmen diesen zu.

Straße:                                                                                       PLZ:                      Ort:

Ansprechperson:                                                                       Ansprechperson Cover:

Email:

Email für Druckfreigaben:

Telefon/Schule:                                                                          Handy/Ferien:

Name:

Straße:                                                                                       PLZ:                      Ort:                                         

Email:                                                                                                                       Telefon:

Zahlung bis (maximal 30 Tage ab Lieferung):

Rechnungsempfänger

Lieferort
qSchule   qRechnungsempfänger   qSonstige

Ansprechperson bei Zustellung:

Mobiltelefon:
Wir bitten Sie uns jenen Ansprechpartner inkl. Mobiltelefonnummer bekanntzugeben, der die Lieferung

entgegennehmen wird. Der Lieferablauf wird dadurch organisierter. - DANKE.

Wir bitten Sie uns unbedingt eine Mobiltelefonnummer bekanntzugeben, damit wir Sie in den
Ferienzeiten bei Bedarf erreichen können. - DANKE.

Liefertermin
qAbholung am:                                                             qZustellung am:

Bestellformular 2026

Schulkennzahl:                   

Bitte unbedingt ausfüllen!

Name der Schule:

DirektorIn:

Schule
Karli Printi GmbH

Kärntner Straße 565
8054 Seiersberg/Graz • Austria

T  +43 (0) 316 49 18 19
F  +43 (0) 316 49 18 19-20

E  office@karliprinti.at 
W  www.karliprinti.at
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Spezifikationen

qBestehende Titelseite mit Änderung

q Titelseite kommt neu

q Titelseite aus 2025 bleibt unverändert

Gestaltung der Titelseite:

qUmschlag 250 gr. (bei den DesignHEFTen

qMehrere Titelseiten (Aufpreis pro Titelseite € 99,-)

qRückseite U4 (Aufpreis € 99,-)

Sonstiges:

qKlassenweise (Aufschlag 5%)

qSchülerpakete (Aufschlag 12%)

Sortierung:

Aufpreis € 0,15 pro HEFT)

Ich/Wir bestellen(n) laut Aufstellung des Bestellformulares zu den Lieferkondi-
tionen der Karli Printi GmbH:

In unserem OnlineShop kann ohne Zugangscode und Anmeldung eingekauft werden. Unsere 
KundenInnen (Schulen, Kindergärten sowie der Fachhandel, etc.) können mit einem Zugangscode 
ihre vereinbarten Konditionen einsehen und selbstverständlich sicher in unserem Shop ihre 
gewünschten Produkte bestellen.

Um Ihre Konditionen in unserem OnlineShop sehen zu können,
bitten wir Sie, sich mit Ihren Zugangsdaten einzuloggen.

Schritt 1:

Schritt 2:

Schritt 3:

Wir bitten alle unsere KundInnen sich bei der „Karli Printi GmbH“ entweder unter der 
Tel.: +43 (0) 316 49 18 19 oder via Email „shop@karliprinti.at“ zu melden und die 
Zugangsdaten anzufordern. Diese Daten werden Ihnen innerhalb von 3 Werktagen via 
Email vertraulich zugesendet.

Unter „www.karlisshop.at“ können Sie sich dann mit Ihren Zugangdaten unter 
Einloggen (Benutzer und Passwort) anmelden und Ihre Stammdaten sowie Konditionen 
überprüfen. In diesem Zusammenhang möchten wir Ihnen empfehlen, das Passwort 
nach Ihren Wünschen mit ausreichender Sicherheit zu ändern.

Nun können Sie sich in unserem Shop über die Vielzahl von unseren Markenprodukten 
überzeugen und bequem und sicher bestellen. Die Lieferung erfolgt nach Ihrem 
Wunsch bzw. nach Verfügbarkeit der Produkte prompt. Ihre Rechnung bekommen Sie 
nach Lieferung mit den mit Ihnen vereinbarten Konditionen.

www.karlisshop.at

Karli Printi Online
Unsere KundInnen haben auch die Möglichkeit bei der „Karli Printi GmbH“ online zu bestellen.

Sämtliche Produkte wie unsere SchulHEFTe, Collegeblöcke, Ringordner und über 10.000 weitere 
Markenprodukte können auf unserer Homepage „www.karliprinti.at“ oder direkt auf „www.karlis-
shop.at“, einfach und bequem bestellt werden.



Bestelltermine der „Karli Printi Produkte“:

Bestellinformationen / Konditionen
Bitte füllen Sie das nachstehende Bestellformular vollständig aus, trennen Sie dieses aus der Broschüre heraus und senden Sie es bitte via Fax 
an +43 (0) 316 49 18 19-20, per Post an Karli Printi GmbH, Frau Angelika Winkler, Kärntner Straße 565, 8054 Seiersberg/Graz oder per Email 
an office@karliprinti.at. Um Irrtümer zu vermeiden, bitten wir Sie ausschließlich unser Bestellformular für Ihre Bestellung zu verwenden. 
Wahlweise können Sie auch Ihre Bestellung unter „www.karlisshop.at” online tätigen.

Designunterlagen können Sie per Email (max. 10 MB) an „m.deutsch@karliprinti.at” oder per Post an Karli Printi GmbH, Herrn Markus Deutsch, 
Kärntner Straße 565, 8054 Seiersberg/Graz, senden. Sammel- und Klassenbestelllisten können Sie als PDF-Datei auf unserer Homepage „www.
karliprinti.at/download” herunterladen oder unter „m.privitera@karliprinti.at” kostenlos anfordern.

Achtung: Produktionsbedingt können wir Ihre „Karli Printi Produkte” zum attraktiven Preis erst ab einer bestimmten Mindestbestellmenge pro-
duzieren und liefern.

			   Karli Printi StandardHEFTe ..................... Keine Mindestbestellmenge
			   Karli Printi Standard-Collegeblöcke ...... Keine Mindestbestellmenge

			   Karli Printi DesignHEFTe ........................ Mindestbestellmenge: 25 Stück pro Sorte
			   Karli Printi Design-Collegeblöcke ......... Keine Mindestbestellmenge

			   Karli Printi ColorHEFTe ........................... Mindestbestellmenge: 15 Stück pro Sorte
			   Karli Printi Color-Collegeblöcke ............ Keine Mindestbestellmenge

			   Karli Printi Ringordner ........................... Mindestbestellmenge: 200 Stück pro Sorte
			   Karli Printi OnlineShop ........................... Keine Mindestbestellmenge

Bei Unterschreitung der Mindestbestellmenge, wird ein höherer Preis verechnet (siehe Preisliste). Alle Produkte können ganzjährig bestellt und 
geliefert werden. Bei den Ringordnern und Collegeblöcken kann es außerhalb der Saison zu Preisaufschlägen kommen. In diesem Fall bitten 
wir Sie, ein unverbindliches Angebot einzuholen.

Pro Schule ist eine Titelseite für alle SchulHEFTe vorgesehen. Werden jedoch verschiedene Designs gewünscht (z.B. jeder Gegenstand mit einer 
eigenen Titelseite), dann wird ein Druckkostenzuschlag von € 99,00 pro Titelseite verrechnet. Wenn keine Sonderwünsche angegeben werden, 
so wird die Rückseite (U4) mit dem Farbton der Vorderseite versehen. Sollte diese Seite auf Kundenwunsch extra gestaltet werden (z.B. mit 
einem Logo, etc.), so wird ebenfalls ein Aufpreis von € 99,00 verrechnet.

Neue Titelseiten bzw. Titelseiten mit Änderungswünschen werden nach Auftragserteilung und Bearbeitung durch uns zur Kontrolle per 
Email an den Kunden versendet. Sollte innerhalb von 5 Tagen keine Rückmeldung erfolgen, so gilt automatisch die Titelseite für den 
Druck freigegeben. Aus dem Vorjahr unveränderte Titelseiten werden nicht zur Kontrolle an den Kunden versendet und sind automa-
tisch nach Bestellung für den Druck freigegeben. Wird eine Titelseite durch die Firma „Karli Printi GmbH” layoutiert und es trifft keine 
Bestellung bei uns ein, so wird diese Dienstleistung nach Aufwand verrechnet.

Ab einem Gesamtbestellbetrag von € 300,00 brutto wird frei Haus in die Schule (erste Türe) geliefert. Darunter werden Versandkosten (laut 
Versandtabelle auf der Seite 37 dieser Broschüre) verrechnet. Die Lieferung erfolgt über den Paketdienst DPD oder über eine Spedition jeweils 
am Vormittag (kann auch aus unvorhersehbaren und verkehrstechnischen Gründen am Nachmittag sein) an einem von Ihnen bekanntgege-
benen Tag oder in einer von Ihnen bekanntgegebenen Kalenderwoche. Geliefert wird bis zur ersten Türe. Sollten die bestellten Produkte aus 
unerklärlichen Gründen nicht angenommen werden oder die Zustellung wird behindert, so wird eine nochmalige Zustellung in Rechnung gestellt. 
Wenn Sie die Lieferung vertragen erhalten möchten (Kosten: pro Stunde € 55,00 brutto) bitten wir Sie, uns dies bei der Bestellung bekanntzuge-
ben. Eine Abholung der bestellten Produkte ist jederzeit innerhalb der Geschäftszeiten (Mo.-Fr. von 8.00 - 16.30 Uhr) in der Kärntner Straße 565,
8054 Seiersberg/Graz möglich.

Eventuelle Rücksendungen aller Produkte erfolgt ausschließlich über den Paketdienst DPD in vorheriger Absprache mit der Firma „Karli Printi 
GmbH”. Rücksendungen die unfrei über die Österreichische Post oder anderen Paketdienstleistern an uns gesendet werden, werden von uns 
nicht angenommen.

Produktionsbedingt können die Ringordner und Collegeblöcke erst ab dem 28. August des laufenden Jahres geliefert werden. Alle Preise sind 
Stückpreise, verstehen sich in Euro und inklusive Mehrwertsteuer. Änderungen der AGB behält sich die Firma „Karli Printi GmbH” ausdrücklich 
vor. Preisänderungen und Irrtümer sind vorbehalten. Reklamationen werden nur innerhalb von 14 Tagen ab Lieferung anerkannt. Die individuell 
gedruckten „Karli Printi Produkte” sind Sonderanfertigungen und können daher nicht umgetauscht werden.

Lieferungen im Juni
Bestellschluss und Layoutabgabe der Titelseite bis spätestens ............................................. 22. Mai

Lieferungen im September
Bestellschluss und Layoutabgabe der Titelseite bis spätestens ............................................ 19. Juni

Lieferungen von Schülerpaketen
Bestellschluss und Layoutabgabe der Titelseite bis spätestens ............................................. 19. Juni

Sollten Sie es zu diesen Terminen nicht rechtzeitig schaffen uns die Bestellung zu senden, so bitten wir Sie mit uns Kontakt aufzunehmen. Wir werden natürlich mit Ihnen eine Lösung finden.
23Alle Preise verstehen sich in Euro und inklusive Mehrwertsteuer. 

Lineatur Stück Stück Stück Stück

Preis

Blatt

€ 2,13 € 2,38 € 2,65 € 2,88

16 24 32 40

Liniert
9 mm
Artikelnr.: A4-1009-..

Liniert
10 mm
Artikelnr.: A4-1010-..

SchularbeitenHEFT
Liniert mit Rand 9 mm
Artikelnr.: A4-1108-..

Liniert mit Rand
9 mm
Artikelnr.: A4-1109-..

Liniert mit Rand
10 mm
Artikelnr.: A4-1110-..

Liniert mit Rahmen
9 mm
Artikelnr.: A4-1209-..

Liniert-Glatt/Liniert m. R.
10 mm - C200
Artikelnr.: A4-1510-..

Liniert mit Rahmen
10 mm - S500
Artikelnr.: A4-1210-..

Liniert mit Mittelstrich
9 mm
Artikelnr.: A4-1309-..

Liniert mit 3 Spalten
9 mm
Artikelnr.: A4-1409-..

Kariert
5x5 mm
Artikelnr.: A4-2005-..

Kariert mit Rand
5x5 mm
Artikelnr.: A4-2105-..

SchularbeitenHEFT
Kariert mit Rand 5x5 mm
Artikelnr.: A4-2106-..

Kariert mit Rahmen
5x5 mm - R400
Artikelnr.: A4-2205-..

Hochkariert mit Rahmen
7x9 mm
Artikelnr.: A4-2279-..

Glatt
unbedruckt
Artikelnr.: A4-3000-..

Glatt mit Rand
unbedruckt mit roten Rand
Artikelnr.: A4-3100-..

Schmalhochkariert
4x9 mm
Artikelnr.: A4-5249-..

Glatt/Liniert
9 mm
Artikelnr.: A4-6009-..

Liniert Nr. 25
9 mm, deutsche Lineatur
Artikelnr.: A4-8109-..

Liniert mit Hilfslinie S
5 mm
Artikelnr.: A4-4005-..

Glatt R./Liniert mit HL S
5 mm
Artikelnr.: A4-6205-..

Glatt mit Rahmen
unbedruckt mit Rahmen
Artikelnr.: A4-3200-..

Liniert Nr. 27
9 mm mit Rand, deutsche Lineatur
Artikelnr.: A4-8209-..

Kariert Nr. 26
5x5 mm, deutsche Lineatur
Artikelnr.: A4-8505-..

Kariert Nr. 28
5x5 mm mit Rand, deutsche Lineatur
Artikelnr.: A4-8605-..

Liniert mit Rahmen
14 mm, für SEHSCHWACHE 
Artikelnr.: SBA4-7014-..

Liniert mit Hilfslinien
6 mm, gelb, für SEHSCHWACHE 
Artikelnr.: SBA4-7116-..

Liniert mit Anfangshilfe
11 mm, für SEHSCHWACHE 
Artikelnr.: SBA4-7211-..

Kariert mit Rahmen
10x10 mm, für SEHSCHWACHE 
Artikelnr.: SBA4-7310-..

DesignHEFTe 2026 - Format A4

€ 3,97 von 1-24 Stk. € 4,22 von 1-24 Stk. € 4,67 von 1-24 Stk. € 5,06 von 1-24 Stk.

Lineatur Stück Stück Stück Stück

Preis

Blatt

€ 2,13 € 2,38 € 2,65 € 2,88

16 24 32 40

Liniert
9 mm
Artikelnr.: QU-1009-..

Liniert
12 mm
Artikelnr.: QU-1012-..

Liniert mit Rand
9 mm
Artikelnr.: QU-1109-..

Liniert mit Rand
10 mm
Artikelnr.: QU-1110-..

Liniert mit Rahmen
9 mm
Artikelnr.: QU-1209-..

Liniert mit Mittelstrich
9 mm - W7
Artikelnr.: QU-1309-..

Kariert
5x5 mm
Artikelnr.: QU-2005-..

Großkariert
7x7 mm
Artikelnr.: QU-2007-..

Kariert mit Rand
5x5 mm
Artikelnr.: QU-2105-..

Kariert mit Rahmen
5x5 mm
Artikelnr.: QU-2205-..

Glatt
unbedruckt
Artikelnr.: QU-3000-..

Glatt/Liniert
9 mm
Artikelnr.: QU-6009-..

DesignHEFTe 2026 - Format QU

€ 3,97 von 1-24 Stk. € 4,22 von 1-24 Stk. € 4,67 von 1-24 Stk. € 5,06 von 1-24 Stk.

Lineatur Stück

Preis

Blatt

€ 3,92

24

Liniert
12 mm
Artikelnr.: VS-1212-24

Großkariert
7x7 mm
Artikelnr.: VS-2207-24

Glatt
unbedruckt mit Rahmen
Artikelnr.: VS-3000-24

Glatt
unbedruckt ohne Rahmen
Artikelnr.: VS-3001-24

Liniert mit Hilfslinie M
6,7 mm - S3 (S6)
Artikelnr.: VS-4020-24

Liniert mit Hilfslinie L
10 mm - S1
Artikelnr.: VS-4130-24

Glatt/Hilfslinie M
6,7 mm
Artikelnr.: VS-6020-24

Liniert mit Hilfsl. M mit F.
6,7 mm - W2
Artikelnr.: VS-4220-24

DesignHEFTe 2026 - Format VS

€ 5,35 von 1-24 Stk.
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r.Bestellformular
„DesignHEFTe”
Mindestbestellmenge 25 Stück pro Sorte. Darunter
wird automatisch ein höherer Preis verrechnet.



Die Mindestbestellmenge bei den 
„DesignHEFTen” beträgt

25 Stück pro Sorte
(ausgenommen Lineaturen für 

sehschwache Personen).

Unter der Mindestbestellmenge wird 
automatisch der höhere Preis verrechnet.

Auf Wunsch können wir 
Ihnen sehr gerne Ihre

Bestellung gegen Aufpreis
„klassenweise oder schülerweise”

sortiert und verpackt liefern.

Ab einem Bestellwert von € 300,00 
bekommen Sie Ihre Lieferung

versandkostenfrei.

Lineatur Stück Stück Stück Stück

Preis

Blatt

€ 2,45 € 2,67 € 2,91 € 3,12

16 24 32 40

Liniert
10 mm - S5
Artikelnr.: VSQU-1210-..

Liniert
12 mm
Artikelnr.: VSQU-1212-..

Liniert
15 mm
Artikelnr.: VSQU-1215-..

Kariert
5x5 mm - R4
Artikelnr.: VSQU-2205-..

Großkariert M
7x7 mm
Artikelnr.: VSQU-2207-..

Großkariert L
10x10 mm
Artikelnr.: VSQU-2210-..

Glatt
unbedruckt - C8
Artikelnr.: VSQU-3000-..

Liniert mit Hilfslinie S
5 mm
Artikelnr.: VSQU-4005-..

Liniert mit Hilfslinie M
6,7 mm - S2
Artikelnr.: VSQU-4020-..

Liniert mit Hilfslinie L
10 mm
Artikelnr.: VSQU-4130-..

Hilfslinie M m. 1 Fenster
6,7 mm
Artikelnr.: VSQU-4220-..

Liniert m. Hilfslinie o. Ul.
7 mm
Artikelnr.: VSQU-4315-..

Liniert o. Hilfslinie m. Ul.
6,7 mm - S4
Artikelnr.: VSQU-4420-..

Hochkariert
7x9 mm - R3
Artikelnr.: VSQU-5079-..

Hochkariert m. 2 Spalten
7x9 mm - R2
Artikelnr.: VSQU-5179-..

Schmalhochkariert
4x9 mm
Artikelnr.: VSQU-5249-..

Glatt/Hilfslinie M
6,7 mm - C1
Artikelnr.: VSQU-6220-..

Liniert/Hochkariert
10 mm, 7x9 mm
Artikelnr.: VSQU-6310-..

Hilfslinie M m. 2 Spalten
6,7 mm - W9
Artikelnr.: VSQU-4230-..

HL. M m. 2 Sp./HL. M
6,7 mm
Artikelnr.: VSQU-4520-..

Hilfslinie M m. 3 Fenster
6,7 mm - W1
Artikelnr.: VSQU-4225-..

Liniert-Glatt/Liniert
10 mm - C2
Artikelnr.: VSQU-1510-..

Glatt/Liniert o. Hl. m. Ul.
6,7 mm - C4
Artikelnr.: VSQU-6250-..

Hochkariert mit 1 Zeile
15x20 mm - R7
Artikelnr.: VSQU-5152-..

Großkariert mit 2 Zeilen
6x6 mm - R1
Artikelnr.: VSQU-5185-..

DesignHEFTe 2026 - Format VSQU

€ 4,34 von 1-24 Stk. € 4,74 von 1-24 Stk. € 5,17 von 1-24 Stk. € 5,58 von 1-24 Stk.

Lineatur Stück Stück Stück Stück

Preis

Blatt

€ 1,86 € 1,97 € 2,11 € 2,25

16 24 32 40

Liniert
9 mm
Artikelnr.: A5-1009-..

Liniert mit Rand
9 mm
Artikelnr.: A5-1109-..

Liniert mit Rahmen
9 mm
Artikelnr.: A5-1209-..

Liniert mit Rahmen
10 mm
Artikelnr.: A5-1210-..

Liniert mit Mittelstrich
9 mm
Artikelnr.: A5-1309-..

Liniert mit 3 Spalten
9 mm
Artikelnr.: A5-1409-..

Kariert
5x5 mm
Artikelnr.: A5-2005-..

Kariert mit Rand
5x5 mm
Artikelnr.: A5-2105-..

Kariert mit Rahmen
5x5 mm
Artikelnr.: A5-2205-..

Glatt
unbedruckt
Artikelnr.: A5-3000-..

Liniert mit Rahmen
14 mm, für SEHSCHWACHE
Artikelnr.: SBA5-7014-..

DesignHEFTe 2026 - Format A5

€ 3,27 von 1-24 Stk. € 3,65 von 1-24 Stk. € 3,94 von 1-24 Stk. € 4,16 von 1-24 Stk.

Sie haben einen Sonderwunsch bezüglich Lineaturen?
Gerne erfüllen wir Ihnen diesen Wunsch!
Auf der Seite 14 erfahren Sie darüber mehr!

NEU ● NEU ● NEU ● NEU ● NEU ● NEU ● NEU ● NEU ● NEU ● NEU ● NEU ● NEU

NEU ● NEU ● NEU ● NEU ● NEU ● NEU ● NEU ● NEU ● NEU ● NEU ● NEU ● NEU

Lineatur Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück StückBlatt

Farbe

Preis
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24
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40
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ColorHEFTe 2026 - Format A4

24 Blatt - € 2,48
€ 3,49 von 1-14 Stk.

40 Blatt - € 3,04
€ 4,21 von 1-14 Stk.

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16

Karli Printi Heft 
®

www.karliprinti.at • Rot

Die Kernseiten sind aus 100% Recyclingpapier.

Karli Printi Heft ®
www.karliprinti.at • Hellgrün

Die Kernseiten sind aus 100% Recyclingpapier.Bestellformular „ColorHEFTe”

Liniert
9 mm
Artikelnr.: KP-A4-1009-....

Liniert
10 mm
Artikelnr.: KP-A4-1010-....

SchularbeitenHEFT
Liniert mit Rand 9 mm
Artikelnr.: KP-A4-1108-....

Liniert mit Rand
9 mm
Artikelnr.: KP-A4-1109-....

Liniert mit Rand
10 mm
Artikelnr.: KP-A4-1110-....

Liniert mit Rahmen
9 mm
Artikelnr.: KP-A4-1209-....

Liniert-Glatt/Liniert m. R.
10 mm - C200
Artikelnr.: KP-A4-1510-....

Liniert mit Rahmen
10 mm - S500
Artikelnr.: KP-A4-1210-....

Liniert mit Mittelstrich
9 mm
Artikelnr.: KP-A4-1309-....

Liniert mit 3 Spalten
9 mm
Artikelnr.: KP-A4-1409-....

Kariert
5x5 mm
Artikelnr.: KP-A4-2005-....

Kariert mit Rand
5x5 mm
Artikelnr.: KP-A4-2105-....

SchularbeitenHEFT
Kariert mit Rand 5x5 mm
Artikelnr.: KP-A4-2106-....

Kariert mit Rahmen
5x5 mm - R400
Artikelnr.: KP-A4-2205-....

Hochkariert mit Rahmen
7x9 mm
Artikelnr.: KP-A4-2279-....

Glatt
unbedruckt
Artikelnr.: KP-A4-3000-....

Glatt mit Rand
unbedruckt mit roten Rand
Artikelnr.: KP-A4-3100-....

Schmalhochkariert
4x9 mm
Artikelnr.: KP-A4-5249-....

Glatt/Liniert
9 mm
Artikelnr.: KP-A4-6009-....

Liniert mit Hilfslinie S
5 mm
Artikelnr.: KP-A4-4005-....

Glatt R./Liniert mit HL S
5 mm
Artikelnr.: KP-A4-6205-....

Glatt mit Rahmen
unbedruckt mit Rahmen
Artikelnr.: A4-3200-....

Liniert Nr. 25
9 mm, deutsche Lineatur
Artikelnr.: KP-A4-8109-....

Liniert Nr. 27
9 mm mit Rand, deutsche Lineatur
Artikelnr.: KP-A4-8209-....

Kariert Nr. 26
5x5 mm, deutsche Lineatur
Artikelnr.: KP-A4-8505-....

Kariert Nr. 28
5x5 mm mit Rand, deutsche Lineatur
Artikelnr.: KP-A4-8605-....

Liniert mit Rahmen
14 mm, für SEHSCHWACHE 
Artikelnr.: KP-SBA4-7014-....

Liniert mit Hilfslinien
6 mm, gelb, für SEHSCHWACHE 
Artikelnr.: KP-SBA4-7116-....

Liniert mit Anfangshilfe
11 mm, für SEHSCHWACHE 
Artikelnr.: KP-SBA4-7211-....

Kariert mit Rahmen
10x10 mm, für SEHSCHWACHE 
Artikelnr.: KP-SBA4-7310-....

Karli Printi Heft ®

www.karliprinti.at • Hellblau

Die Kernseiten sind aus 100% Recyclingpapier.



Lineatur Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück StückBlatt

Farbe

Preis

24

24

24

24

24

24

24

24

24

24

24

24

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

ColorHEFTe 2026 - Format QU

24 Blatt - € 2,48
€ 3,49 von 1-14 Stk.

40 Blatt - € 3,04
€ 4,21 von 1-14 Stk.

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16

Lineatur Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück StückBlatt

Farbe

Preis

24

24

24

24

24

24

24

24

24

24

24

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

ColorHEFTe 2026 - Format A5

24 Blatt - € 2,11
€ 3,06 von 1-14 Stk.

40 Blatt - € 2,41
€ 3,59 von 1-14 Stk.

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16

27

Mit einem Aufpreis von € 0,15 pro HEFT können wir auf der
ersten Seite Ihrer „ColorHEFTe” Ihr Schullogo

in S/W oder mit einem Aufpreis von € 0,29 pro HEFT in Farbe drucken.
Alle Preise verstehen sich in Euro und

inklusive Mehrwertsteuer.

Mindestbestellmenge 15 Stück pro Sorte.
Unter der Mindestbestellmenge wird automatisch der höhere Preis verrechnet.

Lineatur Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück StückBlatt

Farbe

Preis

24
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24

24
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ColorHEFTe 2026 - Format VSQU

24 Blatt - € 2,71
€ 3,67 von 1-14 Stk.

40 Blatt - € 3,17
€ 4,44 von 1-14 Stk.

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16

Liniert
9 mm
Artikelnr.: KP-QU-1009-..

Liniert
12 mm
Artikelnr.: KP-QU-1012-..

Liniert mit Rand
9 mm
Artikelnr.: KP-QU-1109-..

Liniert mit Rand
10 mm
Artikelnr.: KP-QU-1110-..

Liniert mit Rahmen
9 mm
Artikelnr.: KP-QU-1209-..

Liniert mit Mittelstrich
9 mm - W7
Artikelnr.: KP-QU-1309-..

Kariert
5x5 mm
Artikelnr.: KP-QU-2005-..

Großkariert
7x7 mm
Artikelnr.: KP-QU-2007-..

Kariert mit Rand
5x5 mm
Artikelnr.: KP-QU-2105-..

Kariert mit Rahmen
5x5 mm
Artikelnr.: KP-QU-2205-..

Glatt
unbedruckt
Artikelnr.: KP-QU-3000-..

Glatt/Liniert
9 mm
Artikelnr.: KP-QU-6009-..

Liniert
9 mm
Artikelnr.: KP-A5-1009-..

Liniert mit Rand
9 mm
Artikelnr.: KP-A5-1109-..

Liniert mit Rahmen
9 mm
Artikelnr.: KP-A5-1209-..

Liniert mit Rahmen
10 mm
Artikelnr.: KP-A5-1210-..

Liniert mit Mittelstrich
9 mm
Artikelnr.: KP-A5-1309-..

Liniert mit 3 Spalten
9 mm
Artikelnr.: KP-A5-1409-..

Kariert
5x5 mm
Artikelnr.: KP-A5-2005-..

Kariert mit Rand
5x5 mm
Artikelnr.: KP-A5-2105-..

Kariert mit Rahmen
5x5 mm
Artikelnr.: KP-A5-2205-..

Glatt
unbedruckt
Artikelnr.: KP-A5-3000-..

Liniert mit Rahmen
14 mm, für SEHSCHWACHE
Artikelnr.: KP-SBA5-7014-..

Liniert
10 mm - S5
Artikelnr.: KP-VSQU-1210-..

Liniert
12 mm
Artikelnr.: KP-VSQU-1212-..

Liniert
15 mm
Artikelnr.: KP-VSQU-1215-..

Kariert
5x5 mm - R4
Artikelnr.: KP-VSQU-2205-..

Großkariert M
7x7 mm
Artikelnr.: KP-VSQU-2207-..

Großkariert L
10x10 mm
Artikelnr.: KP-VSQU-2210-..

Glatt
unbedruckt - C8
Artikelnr.: KP-VSQU-3000-..

Liniert mit Hilfslinie S
5 mm
Artikelnr.: KP-VSQU-4005-..

Liniert mit Hilfslinie M
6,7 mm - S2
Artikelnr.: KP-VSQU-4020-..

Liniert mit Hilfslinie L
10 mm
Artikelnr.: KP-VSQU-4130-..

Hilfslinie M m. 1 Fenster
6,7 mm
Artikelnr.: KP-VSQU-4220-..

Liniert m. Hilfslinie o. Ul.
7 mm
Artikelnr.: KP-VSQU-4315-..

Liniert o. Hilfslinie m. Ul.
6,7 mm - S4
Artikelnr.: KP-VSQU-4420-..

Hochkariert
7x9 mm - R3
Artikelnr.: KP-VSQU-5079-..

Hochkariert m. 2 Spalten
7x9 mm - R2
Artikelnr.: KP-VSQU-5179-..

Schmalhochkariert
4x9 mm
Artikelnr.: KP-VSQU-5249-..

Glatt/Hilfslinie M
6,7 mm - C1
Artikelnr.: KP-VSQU-6220-..

Liniert/Hochkariert
10 mm, 7x9 mm
Artikelnr.: KP-VSQU-6310-..

Hilfslinie M m. 2 Spalten
6,7 mm - W9
Artikelnr.: KP-VSQU-4230-..

Hilfslinie M m. 3 Fenster
6,7 mm - W1
Artikelnr.: KP-VSQU-4225-..

Liniert-Glatt/Liniert
10 mm - C2
Artikelnr.: KP-VSQU-1510-..

Glatt/Liniert o. Hl. m. Ul.
6,7 mm - C4
Artikelnr.: KP-VSQU-6250-..

Hochkariert mit 1 Zeile
15x20 mm - R7
Artikelnr.: KP-VSQU-5152-..

Großkariert mit 2 Zeilen
6x6 mm - R1
Artikelnr.: KP-VSQU-5185-..

HL. M m. 2 Sp./HL. M
6,7 mm
Artikelnr.: VSQU-4520-..



Lineatur Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück Stück StückBlatt

Farbe

Preis

24

24

24

24

24

24

24

24

ColorHEFTe 2026 - Format VS

24 Blatt - € 4,11
€ 5,97 von 1-14 Stk.

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16

Die StandardHEFTe gibt es in 24, 32 und 40 Blatt permanent auf Lager und können daher
jederzeit prompt geliefert werden.

Unsere individuell gedruckten „Karli Printi Produkte” sind Sonderanfertigungen und können
daher nicht umgetauscht werden.

Unsere Kunden können zwischen 75 verschiedenen Lineaturen wählen und zusätzlich
ihre eigene Wunschlineatur in A4, A5, QU sowie VSQU produzieren lassen.

Die Lineatur „VSQU liniert mit Hilfslinie” wird in drei verschiedenen Zeilenhöhen
angeboten: „S” - 5 mm, „M” - 6,7 mm und „L” - 10 mm.

Unsere beliebten ColorHEFTe werden in 16 wunderschönen Farben hergestellt und können
auf Wunsch auch mit einem Logo gedruckt werden.

Sie haben die Möglichkeit kostenlos einen Lineaturen-Katalog anzufordern. In diesem Katalog
sind alle Lineaturen in Originalgröße abgebildet.

Bei unveränderten Covers werden keine Druckfreigaben eingeholt. Diese Umschläge werden
unmittelbar nach Bestellung der SchulHEFTe gedruckt.

Wenn mehrere Titelseiten gewünscht werden (z.B. jeder Gegenstand eine andere Farbe), so
ist das möglich. Der Aufpreis pro Mutation beträgt € 99,00 pro Jahr.

Klassenbestelllisten können Sie unter „www.karliprinti.at/download” abrufen und
Nachbestellungen sind jederzeit möglich und prompt lieferbar.

Sie können auch Ihre SchulHEFTe sowie über 10.000 Markenprodukte einfach und bequem
auf „www.karlisshop.at” online bestellen.

Wenn Sie in unserem OnlineShop eingeloggt sind, sehen Sie ihre vereinbarten Konditionen.

Alle Preise verstehen sich in Euro und inklusiv Mehrwertsteuer.

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●
●

Liniert
12 mm
Artikelnr.: KP-VS-1212-..

Großkariert
7x7 mm
Artikelnr.: KP-VS-2207-..

Glatt
unbedruckt mit Rahmen
Artikelnr.: KP-VS-3000-..

Glatt
unbedruckt ohne Rahmen
Artikelnr.: KP-VS-3001-..

Liniert mit Hilfslinie M
6,7 mm - S3 (S6)
Artikelnr.: KP-VS-4020-..

Liniert mit Hilfslinie L
10 mm - S1
Artikelnr.: KP-VS-4130-..

Glatt/Hilfslinie M
6,7 mm
Artikelnr.: KP-VS-6020-..

Liniert mit Hilfsl. M mit F.
6,7 mm - W2
Artikelnr.: KP-VS-4220-..

29Alle Preise verstehen sich in Euro und inklusive Mehrwertsteuer. 

Lineatur Stück Stück Stück Stück

Preis

Blatt

€ 2,19 € 2,47 € 2,71

16 24 32 40

Liniert
9 mm
Artikelnr.: KP-STA4-1009-..

Liniert
10 mm
Artikelnr.: KP-STA4-1010-..

SchularbeitenHEFT
Liniert mit Rand 9 mm
Artikelnr.: KP-STA4-1108-..

Liniert mit Rand
9 mm
Artikelnr.: KP-STA4-1109-..

Liniert mit Rand
10 mm
Artikelnr.: KP-STA4-1110-..

Liniert mit Rahmen
9 mm
Artikelnr.: KP-STA4-1209-..

Liniert-Glatt/Liniert m. R.
10 mm - C200
Artikelnr.: KP-STA4-1510-..

Liniert mit Rahmen
10 mm - S500
Artikelnr.: KP-STA4-1210-..

Liniert mit Mittelstrich
9 mm
Artikelnr.: KP-STA4-1309-..

Liniert mit 3 Spalten
9 mm
Artikelnr.: KP-STA4-1409-..

Kariert
5x5 mm
Artikelnr.: KP-STA4-2005-..

Kariert mit Rand
5x5 mm
Artikelnr.: KP-STA4-2105-..

SchularbeitenHEFT
Kariert mit Rand 5x5 mm
Artikelnr.: KP-STA4-2106-..

Kariert mit Rahmen
5x5 mm - R400
Artikelnr.: KP-STA4-2205-..

Hochkariert mit Rahmen
7x9 mm
Artikelnr.: KP-STA4-2279-..

Glatt
unbedruckt
Artikelnr.: KP-STA4-3000-..

Glatt mit Rand
unbedruckt mit roten Rand
Artikelnr.: KP-STA4-3100-..

Schmalhochkariert
4x9 mm
Artikelnr.: KP-STA4-5249-..

Glatt/Liniert
9 mm
Artikelnr.: KP-STA4-6009-..

Liniert Nr. 25
9 mm, deutsche Lineatur
Artikelnr.: KP-STA4-8109-..

Liniert mit Hilfslinie S
5 mm
Artikelnr.: KP-STA4-4005-..

Glatt R./Liniert mit HL S
5 mm
Artikelnr.: KP-STA4-6205-..

Glatt mit Rahmen
unbedruckt mit Rahmen
Artikelnr.: KP-STA4-3200-..

Liniert Nr. 27
9 mm mit Rand, deutsche Lineatur
Artikelnr.: KP-STA4-8209-..

Kariert Nr. 26
5x5 mm, deutsche Lineatur
Artikelnr.: KP-STA4-8505-..

Kariert Nr. 28
5x5 mm mit Rand, deutsche Lineatur
Artikelnr.: KP-STA4-8605-..

Liniert mit Rahmen
14 mm, für SEHSCHWACHE 
Artikelnr.: SBA4-7014-..

Liniert mit Hilfslinien
6 mm, gelb, für SEHSCHWACHE 
Artikelnr.: SBA4-7116-..

Liniert mit Anfangshilfe
11 mm, für SEHSCHWACHE 
Artikelnr.: SBA4-7211-..

Kariert mit Rahmen
10x10 mm, für SEHSCHWACHE 
Artikelnr.: SBA4-7310-..

StandardHEFTe 2026 - Format A4

€ 2,64 Shop € 2,93 Shop € 3,19 Shop

Lineatur Stück Stück Stück Stück

Preis

Blatt

€ 2,19 € 2,47 € 2,71

16 24 32 40

Liniert
9 mm
Artikelnr.: KP-STQU-1009-..

Liniert
12 mm
Artikelnr.: KP-STQU-1012-..

Liniert mit Rand
9 mm
Artikelnr.: KP-STQU-1109-..

Liniert mit Rand
10 mm
Artikelnr.: KP-STQU-1110-..

Liniert mit Rahmen
9 mm
Artikelnr.: KP-STQU-1209-..

Liniert mit Mittelstrich
9 mm - W7
Artikelnr.: KP-STQU-1309-..

Kariert
5x5 mm
Artikelnr.: KP-STQU-2005-..

Großkariert
7x7 mm
Artikelnr.: KP-STQU-2007-..

Kariert mit Rand
5x5 mm
Artikelnr.: KP-STQU-2105-..

Kariert mit Rahmen
5x5 mm
Artikelnr.: KP-STQU-2205-..

Glatt
unbedruckt
Artikelnr.: KP-STQU-3000-..

Glatt/Liniert
9 mm
Artikelnr.: KP-STQU-6009-..

StandardHEFTe 2026 - Format QU

€ 2,64 Shop € 2,93 Shop € 3,19 Shop

Lineatur Stück

Preis

Blatt

€ 3,12

24

Liniert
12 mm
Artikelnr.: KP-STVS-1212-24

Großkariert
7x7 mm
Artikelnr.: KP-STVS-2207-24

Glatt
unbedruckt mit Rahmen
Artikelnr.: KP-STVS-3000-24

Glatt
unbedruckt ohne Rahmen
Artikelnr.: KP-STVS-3001-24

Liniert mit Hilfslinie M
6,7 mm - S3 (S6)
Artikelnr.: KP-STVS-4020-24

Liniert mit Hilfslinie L
10 mm - S1
Artikelnr.: KP-STVS-4130-24

Glatt/Hilfslinie M
6,7 mm
Artikelnr.: KP-STVS-6020-24

Liniert mit Hilfsl. M mit F.
6,7 mm - W2
Artikelnr.: KP-STVS-4220-24

StandardHEFTe 2026 - Format VS

€ 3,54 Shop

Bestellformular
„StandardHEFTe”
Keine Mindestbestellmenge. Die Standard-
HEFTe sind in allen Lineaturen permanent
lagernd und prompt lieferbar.

-

-

Glatt

24 Blatt

Karli P
rinti Heft 

®

www.karliprinti.at

Die Kernseiten sind aus 100% Recyclingpapier.

Kariert
5x5mm - 24 Blatt

Karli Printi Heft ®

www.karliprinti.at

Die Kernseiten sind aus 100% Recyclingpapier.



Bestellformular „Sonderlineatur”

Bestellformular „Digitale Lineatur”

Lineatur (schwarz gedruckt) Stück Stück Stück Stück

Preis

Blatt

€ 4,82 € 5,09 € 5,33 € 5,65

16 24 32 40

Sonderlineatur 2026 - Format A4

Lineatur (bunt gedruckt) Stück Stück Stück Stück

Preis

Blatt

€ 6,58 € 7,05 € 7,33 € 7,86

16 24 32 40

Sonderlineatur 2026 - Format A4

Lineatur (schwarz gedruckt) Stück Stück Stück Stück

Preis

Blatt

€ 4,82 € 5,09 € 5,33 € 5,65

16 24 32 40

Sonderlineatur 2026 - Format QU / VSQU

Lineatur (bunt gedruckt) Stück Stück Stück Stück

Preis

Blatt

€ 6,58 € 7,05 € 7,33 € 7,86

16 24 32 40

Sonderlineatur 2026 - Format QU / VSQU

Lineatur (schwarz gedruckt) Stück Stück Stück Stück

Preis

Blatt

€ 4,03 € 4,32 € 4,52 € 4,72

16 24 32 40

Sonderlineatur 2026 - Format A5

Lineatur (bunt gedruckt) Stück Stück Stück Stück

Preis

Blatt

€ 6,22 € 6,65 € 6,87 € 7,09

16 24 32 40

Sonderlineatur 2026 - Format A5

Lineatur

Preis

Stück

€ 30,00

Digitale Lineatur „einzeln”

Lineatur (max. 20 verschiedene Lineaturen)

Preis

Stück

€ 150,00

Digitale Lineatur „Paket”

Hier können Sie Ihre SchulHEFTe mit einer individuellen Sonderlineatur bestellen. In den Kästchen
der Lineatur beschreiben Sie bitte Ihren Wunsch. Die Mindestbestellmenge beträgt pro Sorte 20 Stück.

Bei einer Bestellung in diesem linken Formular, 
werden die Linien in Schwarz gedruckt.

Bei einer Bestellung in diesem rechten
Formular, werden die Linien in Farbe gedruckt.

Sollten Sie bei „Karli Printi” Ihr Lieblingsprodukt nicht finden,
so bitten wir Sie uns diesbezüglich zu kontaktieren.

Wir werden dieses Produkt umgehend für Sie besorgen.

Bei unseren beliebten
„StandardHEFTen”

sind auf den Titelseiten die jeweiligen
Lineaturen inkl. der Blattstärke abgebildet.

Die VSQU-HEFTe und die VS-HEFTe
haben ein eigenes,

kindgerechtes Design. 

Die StandardHEFTe sind permanent 
lagernd, daher prompt lieferbar und

haben „keine” Mindestbestellmenge.

Lineatur Stück Stück Stück Stück

Preis

Blatt 16 24 32 40

Liniert
9 mm
Artikelnr.: KP-STA5-1009-..

Liniert mit Rand
9 mm
Artikelnr.: KP-STA5-1109-..

Liniert mit Rahmen
9 mm
Artikelnr.: KP-STA5-1209-..

Liniert mit Rahmen
10 mm
Artikelnr.: KP-STA5-1210-..

Liniert mit Mittelstrich
9 mm
Artikelnr.: KP-STA5-1309-..

Liniert mit 3 Spalten
9 mm
Artikelnr.: KP-STA5-1409-..

Kariert
5x5 mm
Artikelnr.: KP-STA5-2005-..

Kariert mit Rand
5x5 mm
Artikelnr.: KP-STA5-2105-..

Kariert mit Rahmen
5x5 mm
Artikelnr.: KP-STA5-2205-..

Glatt
unbedruckt
Artikelnr.: KP-STA5-3000-..

Liniert mit HL. S quer
5 mm - S3
Artikelnr.: KP-STA5Q-4005-24

Liniert mit Rahmen
14 mm, für SEHSCHWACHE
Artikelnr.: SBA5-7014-..

StandardHEFTe 2026 - Format A5

Lineatur Stück Stück Stück Stück

Preis

Blatt 16 24 32 40

Liniert
10 mm - S5
Artikelnr.: KP-STVSQU-1210-..

Liniert
12 mm
Artikelnr.: KP-STVSQU-1212-..

Liniert
15 mm
Artikelnr.: KP-STVSQU-1215-..

Kariert
5x5 mm - R4
Artikelnr.: KP-STVSQU-2205-..

Großkariert M
7x7 mm
Artikelnr.: KP-STVSQU-2207-..

Großkariert L
10x10 mm
Artikelnr.: KP-STVSQU-2210-..

Glatt
unbedruckt - C8
Artikelnr.: KP-STVSQU-3000-..

Liniert mit Hilfslinie S
5 mm
Artikelnr.: KP-STVSQU-4005-..

Liniert mit Hilfslinie M
6,7 mm - S2
Artikelnr.: KP-STVSQU-4020-..

Liniert mit Hilfslinie L
10 mm
Artikelnr.: KP-STVSQU-4130-..

Hilfslinie M m. 1 Fenster
6,7 mm
Artikelnr.: KP-STVSQU-4220-..

Liniert m. Hilfslinie o. Ul.
7 mm
Artikelnr.: KP-STVSQU-4315-..

Liniert o. Hilfslinie m. Ul.
6,7 mm - S4
Artikelnr.: KP-STVSQU-4420-..

Hochkariert
7x9 mm - R3
Artikelnr.: KP-STVSQU-5079-..

Hochkariert m. 2 Spalten
7x9 mm - R2
Artikelnr.: KP-STVSQU-5179-..

Schmalhochkariert
4x9 mm
Artikelnr.: KP-STVSQU-5249-..

Glatt/Hilfslinie M
6,7 mm - C1
Artikelnr.: KP-STVSQU-6220-..

Liniert/Hochkariert
10 mm, 7x9 mm
Artikelnr.: KP-STVSQU-6310-..

Hilfslinie M m. 2 Spalten
6,7 mm - W9
Artikelnr.: KP-STVSQU-4230-..

HL. M m. 2 Sp./HL. M
6,7 mm
Artikelnr.: KP-STVSQU-4520-..

Hilfslinie M m. 3 Fenster
6,7 mm - W1
Artikelnr.: KP-STVSQU-4225-..

Liniert-Glatt/Liniert
10 mm - C2
Artikelnr.: KP-STVSQU-1510-..

Glatt/Liniert o. Hl. m. Ul.
6,7 mm - C4
Artikelnr.: KP-STVSQU-6250-..

Hochkariert mit 1 Zeile
15x20 mm - R7
Artikelnr.: KP-STVSQU-5152-..

Großkariert mit 2 Zeilen
6x6 mm - R1
Artikelnr.: KP-STVSQU-5185-..

StandardHEFTe 2026 - Format VSQU

€ 2,49 € 2,71 € 2,92
€ 3,02 Shop € 3,29 Shop € 3,59 Shop- € 1,83 € 1,97 € 2,11

€ 2,16 Shop € 2,32 Shop € 2,47 Shop-

- - -



Bestellformular
„Kreativ Edition“ / „Collegeblöcke“ / „Ringordner“ / „OnlineShop“

Bei allen „Collegeblöcken“ gibt es keine Mindestbestellmenge.
Bei den „Design Ringordner“ beträgt die Mindestbestellmenge 200 Stück pro Sorte.

Kreativ Edition 2026

Bezeichnung Preis Stück  

Zeichenblöcke 2026

Bezeichnung Preis Stück

Zeichenblock Format A3, gekörnt weiß, 120 gr., 18 Blatt
Artikelnr.: KL-Z-BLA3G

Zeichenblock Format A3, Recycling, 100 gr., 20 Blatt
Artikelnr.: BR-104793501

Naturpapierblock/Tonpapier Format A4, 130 gr., 10 Blatt
Artikelnr.: BR-2047125

Naturpapierblock/Tonpapier Format A3, 130 gr., 10 Blatt
Artikelnr.: BR-2047123

€ 2,88

€ 2,29

€ 4,14

€ 2,72

Zeichenblock Format A3, Offset weiß, 120 gr., 20 Blatt
Artikelnr.: BR-104734509

Zeichenblock im Design Format A3, Offset weiß, 120 gr., 20 Blatt
Artikelnr.: KP-SO-803

€ 2,80

€ 2,95

Zeichenblock Format A4, gekörnt weiß, 120 gr., 18 Blatt
Artikelnr.: KL-Z-BLA4G

Zeichenblock Format A4, Offset weiß, 100 gr., 20 Blatt
Artikelnr.: BR-104744509

Zeichenblock im Design Format A4, Offset weiß, 100 gr., 20 Blatt
Artikelnr.: KP-SO-804

€ 2,10

€ 1,79

€ 2,35

 

Einlageblätter 2026

Bezeichnung Preis Stück

liniert mit Rahmen Format A4, 100 Blatt
Artikelnr.: BR-106684012

kariert mit Rahmen Format A4, 100 Blatt
Artikelnr.: BR-106684014

liniert mit Rand Format A4, 100 Blatt
Artikelnr.: BR-106684013

kariert mit Rand Format A4, 100 Blatt
Artikelnr.: BR-106684015

liniert Format A5, 100 Blatt
Artikelnr.: BR-1066331

kariert Format A5, 100 Blatt
Artikelnr.: BR-1066332

glatt Format A5, 100 Blatt
Artikelnr.: BR-1066330

€ 2,70

€ 2,70

€ 2,70

€ 2,70

€ 1,80

€ 1,80

€ 1,80

glatt Format A4, 100 Blatt
Artikelnr.: BR-1066940 € 2,70

kariert Format A4, 100 Blatt
Artikelnr.: BR-1066942

liniert Format A4, 100 Blatt
Artikelnr.: BR-1066941

€ 2,70

€ 2,70

Zeichenkarton 2026

Bezeichnung Preis Stück

Zeichenkarton (3 Stern) Format A3, 200 gr., 100 Blatt
Artikelnr.: KP-Karton-A3

Zeichenkarton (3 Stern) Format A4, 200 gr., 100 Blatt
Artikelnr.: KP-Karton-A4

€ 27,98

€ 17,83

 

Coverumschläge 2026

Bezeichnung Preis Stück

HEFTcover Format VS, plano geliefert
Artikelnr.: KP-U-VS € 0,89

HEFTcover Format QU, plano geliefert
Artikelnr.: KP-U-QU/VSQU € 0,89

HEFTcover Format A5, plano geliefert
Artikelnr.: KP-U-A5

HEFTcover Format A4, plano geliefert
Artikelnr.: KP-U-A4

€ 0,78

€ 0,89

 

Collegeblock Standard 2026

Bezeichnung Preis Stück

A4 liniert/kariert (DUO) je 40 Blatt, gelocht, perforiert
Artikelnr.: KP-CB-4080-ST

A5 liniert 80 Blatt, gelocht, perforiert
Artikelnr.: KP-CB-1090-ST

A5 kariert 80 Blatt, gelocht, perforiert
Artikelnr.: KP-CB-2090-ST

A5 glatt 80 Blatt, gelocht, perforiert
Artikelnr.: KP-CB-3090-ST

A5 liniert/kariert (DUO) je 40 Blatt, gelocht, perforiert
Artikelnr.: KP-CB-4090-ST

€ 3,16

€ 2,13

€ 2,13

€ 2,13

€ 2,76

A4 glatt 80 Blatt, gelocht, perforiert
Artikelnr.: KP-CB-3080-ST € 2,63

A4 kariert 80 Blatt, gelocht, perforiert
Artikelnr.: KP-CB-2080-ST

A4 liniert 80 Blatt, gelocht, perforiert
Artikelnr.: KP-CB-1080-ST

€ 2,63

€ 2,63

 

Collegeblock im Design der Schule 2026

Bezeichnung Preis Stück

A4 liniert/kariert (DUO) je 40 Blatt, gelocht, perforiert
Artikelnr.: CB-450

A5 liniert 80 Blatt, gelocht, perforiert
Artikelnr.: CB-500

A5 kariert 80 Blatt, gelocht, perforiert
Artikelnr.: CB-501

A5 glatt 80 Blatt, gelocht, perforiert
Artikelnr.: CB-502

A5 liniert/kariert (DUO) je 40 Blatt, gelocht, perforiert
Artikelnr.: CB-503

A4 glatt 80 Blatt, gelocht, perforiert
Artikelnr.: CB-350

A4 kariert 80 Blatt, gelocht, perforiert
Artikelnr.: CB-210

A4 liniert 80 Blatt, gelocht, perforiert
Artikelnr.: CB-150

 

€ 2,81

€ 2,81

€ 2,81

€ 3,29

€ 2,38

€ 2,38

€ 2,38

€ 2,97

Collegeblock Color 2026

Bezeichnung Preis Stück

A4 liniert/kariert (DUO) je 40 Blatt, gelocht, perforiert
Artikelnr.: KP-CB-4080-Farbnummer

A5 liniert 80 Blatt, gelocht, perforiert
Artikelnr.: KP-CB-1090-Farbnummer

A5 kariert 80 Blatt, gelocht, perforiert
Artikelnr.: KP-CB-2090-Farbnummer

A5 glatt 80 Blatt, gelocht, perforiert
Artikelnr.: KP-CB-3090-Farbnummer

A5 liniert/kariert (DUO) je 40 Blatt, gelocht, perforiert
Artikelnr.: KP-CB-4090-Farbnummer

€ 4,29

€ 3,43

€ 3,43

€ 3,43

€ 4,11

A4 glatt 80 Blatt, gelocht, perforiert
Artikelnr.: KP-CB-3080-Farbnummer € 3,68

A4 kariert 80 Blatt, gelocht, perforiert
Artikelnr.: KP-CB-2080-Farbnummer

A4 liniert 80 Blatt, gelocht, perforiert
Artikelnr.: KP-CB-1080-Farbnummer

€ 3,68

€ 3,68

 

Ringordner im Design der Schule 2026

Bezeichnung Preis Stück

Rückenbreite 8 cm Format 26,5 x 31,5 cm, 2-Ringmechanik
Artikelnr.: KP-RO-300

Rückenbreite 8 cm Format 26,5 x 31,5 cm, Hebelmechanik
Artikelnr.: KP-RO-310

€ 7,14

€ 7,61

Rückenbreite 5 cm Format 26,5 x 31,5 cm, Hebelmechanik
Artikelnr.: KP-RO-250 € 6,95

Rückenbreite 5 cm Format 26,5 x 31,5 cm, 2-Ringmechanik
Artikelnr.: KP-RO-200

Rückenbreite 3 cm Format 26,5 x 31,5 cm, 2-Ringmechanik
Artikelnr.: KP-RO-100

€ 6,39

€ 5,49

 

Ringordner mit Einschub 2026

Bezeichnung Preis Stück

Rückenbreite 5 cm Format 26,5 x 31,5 cm, 4-Ringmechanik, weiß
Artikelnr.: OP-24512

Einschubblatt im Schuldesign 4/0-färbig bedruckt
Artikelnr.: DE-550

Rückenbreite 5 cm Format 26,5 x 31,5 cm, 2-Ringmechanik, weiß
Artikelnr.: OP-24516

€ 5,25

€ 1,39

€ 4,85

 

RegisterHEFT Format QU, 40 Blatt - W3
Artikelnr.: KP-SO-0106

ReligionsHEFT (FestHEFT) Format A5, 64 Seiten
Artikelnr.: KP-SO-0104

NotenHEFT 1 Format 24x16,5 cm, 16 Blatt, mit Zwischenblatt
Artikelnr.: KP-SO-0100

NotenHEFT 2 Format 24 x16,5 cm, 16 Blatt, ohne Zwischenblatt
Artikelnr.: KP-SO-0101

NotenHEFT 3 Format 24 x16,5 cm, 16 Blatt, 9mm liniert/Notenlinien
Artikelnr.: KP-SO-0102

NotenHEFT 4 Format A4, 16 Blatt, ohne Zwischenblatt
Artikelnr.: KP-SO-0103

LehrerInnenplaner Format A4, 5 Felder, geheftet
Artikelnr.: KP-SO-0707

LehrerInnenplaner Format A4, 5 Felder, spiralisiert
Artikelnr.: KP-SO-0705

LehrerInnenplaner Format A4, 10 Felder, geheftet
Artikelnr.: KP-SO-0702

LehrerInnenplaner Format A4, 10 Felder, spiralisiert
Artikelnr.: KP-SO-0700

Kindergartenplaner Format A4, 218 Seiten
Artikelnr.: KP-SO-0750

ÖKO-Kinderportfolio-Ordner Format 28 x 31,5 cm, grün
Artikelnr.: KP-SO-0761

ÖKO-Ordner neutral Format 28 x 31,5 cm, orange
Artikelnr.: KP-SO-0760

Jahresstehkalender Format A4, Schuljahreskalendarium
Artikelnr.: KP-SO-0800

Wandplaner Format 70x100 cm
Artikelnr.: KP-SO-0111

Flappe rot Format 10x19 cm, oval
Artikelnr.: KP-FL-3003

Flappe blau Format 10x19 cm, oval
Artikelnr.: KP-FL-3001

Flappe grün Format 10x19 cm, oval
Artikelnr.: KP-FL-3002

Flappe gelb Format 10x19 cm, oval
Artikelnr.: KP-FL-3004

€ 6,76

€ 5,48

€ 2,04

€ 2,04

€ 2,04

€ 2,48

€ 14,29

€ 14,22

€ 14,29

€ 14,22

€ 24,44

€ 7,29

€ 7,29

€ 9,91

€ 0,22

€ 13,31

€ 0,22

€ 0,22

€ 0,22

ÖKOLOG AufgabenHEFT Format QU, 48 Seiten
Artikelnr.: KP-SO-0110

AufgabenHEFT Format QU, 48 Seiten - A1
Artikelnr.: KP-SO-0118

AufgabenHEFT Format A5 quer, 40 Seiten
Artikelnr.: KP-SO-0117

SternenHEFT Format QU, 40 Blatt - W6
Artikelnr.: KP-SO-0115

€ 3,32

€ 3,32

€ 2,60

€ 3,51

ÖKOLOG MitteilungsHEFT Format QU, 32 Seiten
Artikelnr.: KP-SO-0108

BuchstabenHEFT Format A4, 48 Seiten, Druckschrift - B1
Artikelnr.: KP-SO-0113

SchülerInnenkalender Format QU, 104 Seiten - A1
Artikelnr.: KP-SO-0105

BuchstabenHEFT Format A4, 48 Seiten, Schreibschrift - B2
Artikelnr.: KP-SO-0114

€ 2,49

€ 5,32

€ 7,62

€ 5,32

33Alle Preise verstehen sich inklusive Mehrwertsteuer. 

Stifte 2026

Bezeichnung Preis Stück  
Buntstifte Jolly Supersticks 12er Box
Artikelnr.: J-3000-0246

Filzstifte Jolly Superstar Duo 12er Box
Artikelnr.: J-4425-0001

Wasserfarben Jolly Supertabs 12er Box
Artikelnr.: J-9335-0001

Faber Castell Filzstifte 12er
Artikelnr.: FC-554212

Lyra Super Ferby Lack 12er
Artikelnr.: L-3721120

EDU Junior Farbstift Medall Etui 12er
Artikelnr.: E-1514012

Lyra Farbstift Duo Giants
Artikelnr.: L2930101

€ 14,02

€ 10,69

€ 10,99

€ 2,22

€ 15,99

€ 6,16

€ 1,67



HEFTumschläge 2026

Bezeichnung Preis Stück

HEFTumschläge Format A4, grün
Artikelnr.: J-9681-0107

HEFTumschläge Format A4, orange
Artikelnr.: J-9681-0102

HEFTumschläge Format A4, violett
Artikelnr.: J-9681-0105

HEFTumschläge Format A4, rosa
Artikelnr.: J-9681-0104

HEFTumschläge Format A4, türkis
Artikelnr.: PBS-322049035

HEFTumschläge Format A5, transparent
Artikelnr.: J-9681-0200

HEFTumschläge Format A5, rot
Artikelnr.: J-9681-0203

HEFTumschläge Format A5, blau
Artikelnr.: J-9681-0206

HEFTumschläge Format A5, gelb
Artikelnr.: J-9681-0201

HEFTumschläge Format A5, grün
Artikelnr.: J-9681-0207

HEFTumschläge Format A5, orange
Artikelnr.: J-9681-0202

HEFTumschläge Format A5, violett
Artikelnr.: J-9681-0205

HEFTumschläge Format A5, rosa
Artikelnr.: J-9681-0204

HEFTumschläge Format A5, türkis
Artikelnr.: PBS-322048035

HEFTumschläge Format QU, transparent
Artikelnr.: J-9681-0300

HEFTumschläge Format QU, rot
Artikelnr.: J-9681-0303

HEFTumschläge Format QU, blau
Artikelnr.: J-9681-0306

HEFTumschläge Format QU, gelb
Artikelnr.: J-9681-0301

HEFTumschläge Format QU, grün
Artikelnr.: J-9681-0307

HEFTumschläge Format QU, orange
Artikelnr.: J-9681-0302

HEFTumschläge Format QU, violett
Artikelnr.: J-9681-0305

HEFTumschläge Format QU, rosa
Artikelnr.: J-9681-0304

HEFTumschläge Format QU, türkis
Artikelnr.: PBS-322050035

HEFTumschläge Format VS, transparent
Artikelnr.: J-9681-0600

HEFTumschläge Format Notenheft, transparent
Artikelnr.: J-9681-0500

€ 0,90

€ 0,90

€ 0,90

€ 0,90

€ 0,90

€ 0,72

€ 0,72

€ 0,72

€ 0,72

€ 0,72

€ 0,72

€ 0,72

€ 0,72

€ 0,72

€ 0,90

€ 0,90

€ 0,90

€ 0,90

€ 0,90

€ 0,90

€ 0,90

€ 0,90

€ 0,90

€ 0,90

€ 0,90

HEFTumschläge Format A4, blau
Artikelnr.: J-9681-0106 € 0,90

HEFTumschläge Format A4, rot
Artikelnr.: J-9681-0103

HEFTumschläge Format A4, transparent
Artikelnr.: J-9681-0100

€ 0,90

€ 0,90

 

Schnellhefter 2026

Bezeichnung Preis Stück

Schnellhefter Format A4, Karton, blau
Artikelnr.: H-300002862

Schnellhefter Format A4, Karton, hellgrün
Artikelnr.: H-300002864

Schnellhefter Format A4, Karton, weiß
Artikelnr.: H-300002857

Schnellhefter Format A4, Karton, schwarz
Artikelnr.: H-300002869

Schnellhefter Format A4, Plastik, gelb
Artikelnr.: H-400139349

Schnellhefter Format A4, Plastik, lila
Artikelnr.: H-400139363

Schnellhefter Format A4, Plastik, braun
Artikelnr.: H-400139367

Schnellhefter Format A4, Plastik, blau
Artikelnr.: H-400139351

Schnellhefter Format A4, Plastik, grün
Artikelnr.: H-400139353

Schnellhefter Format A4, Plastik, pink
Artikelnr.: H-400139364

Schnellhefter Format A4, Plastik, türkis
Artikelnr.: H-400139362

Schnellhefter Format A4, Plastik, hellblau
Artikelnr.: H-400139365

Schnellhefter Format A4, Plastik, hellgrau
Artikelnr.: H-400139356

Schnellhefter Format A4, Plastik, schwarz
Artikelnr.: H-400139360

Schnellhefter Format A4, Plastik, 10 Stück, farblich sortiert
Artikelnr.: H-400139347

€ 0,59

€ 0,59

€ 0,59

€ 0,59

Schnellhefter Format A4, Plastik, rot
Artikelnr.: H-400139350 € 0,46

€ 0,46

Schnellhefter Format A4, Plastik, weiß
Artikelnr.: H-400139358 € 0,46

Schnellhefter Format A4, Plastik, orange
Artikelnr.: H-400139355 € 0,46

€ 0,46

€ 0,46

€ 0,46

€ 0,46

€ 0,46

€ 0,46

€ 0,46

€ 0,46

€ 0,46

€ 4,60

Schnellhefter Format A4, Karton, orange
Artikelnr.: H-300002863 € 0,59

Schnellhefter Format A4, Karton, gelb
Artikelnr.: H-300002858

Schnellhefter Format A4, Karton, rot
Artikelnr.: H-300002859

€ 0,59

€ 0,59

 

Borstenpinsel 2026

Bezeichnung Preis Stück

Borstenpinsel Nr. 8
Artikelnr.: ME-14135

Borstenpinsel Nr. 10
Artikelnr.: ME-14136

Borstenpinsel Nr. 12
Artikelnr.: ME-14137

Borstenpinsel Nr. 14
Artikelnr.: ME-14138

Borstenpinsel Nr. 16
Artikelnr.: ME-14139

Borstenpinsel Nr. 20
Artikelnr.: ME-14140

€ 0,39

€ 0,41

€ 0,48

€ 0,54

€ 0,59

€ 0,68

Borstenpinsel Nr. 6
Artikelnr.: ME-14134 € 0,36

Borstenpinsel Nr. 4
Artikelnr.: ME-14133

Borstenpinsel Nr. 2
Artikelnr.: ME-14132

€ 0,34

€ 0,32

 

Mappen 2026

Bezeichnung Preis Stück

Flügelmappen Format A4, Recyclingkarton, grün
Artikelnr.: PBS-326419011

Flügelmappen PP Format A4, Gummiband, Namensschild, rot
Artikelnr.: BR-104160423

Flügelmappen PP Format A4, Gummiband, Namensschild, gelb
Artikelnr.: BR-104160410

Flügelmappen PP Format A4, Gummiband, Namensschild, lila
Artikelnr.: BR-104160460

Flügelmappen PP Format A4, Gummiband, Namensschild, blau
Artikelnr.: BR-104160430

Flügelmappen PP Format A4, Gummiband, Namensschild, grün
Artikelnr.: BR-104160450

Flügelmappen PP Format A4, Gummiband, Namensschild, transp.
Artikelnr.: BR-104160400

DUO-Mappe Format A4, Recyclingkarton, blau
Artikelnr.: PBS-300048001

DUO-Mappe Format A4, Recyclingkarton, gelb
Artikelnr.: PBS-300048008

DUO-Mappe Format A4, Recyclingkarton, grün
Artikelnr.: PBS-300048011

DUO-Mappe Format A4, Recyclingkarton, orange
Artikelnr.: PBS-300048014

€ 0,85

€ 3,62

€ 3,62

€ 3,62

€ 3,62

€ 3,62

€ 3,62

€ 2,55

€ 2,55

€ 2,55

€ 2,55

Flügelmappen Format A4, Recyclingkarton, blau
Artikelnr.: PBS-326419001 € 0,85

 

Flügelmappen Format A4, Recyclingkarton, rot
Artikelnr.: PBS-326419015 € 0,85

DUO-Mappe Format A4, Recyclingkarton, rot
Artikelnr.: PBS-300048015 € 2,55
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Alle Preise verstehen sich in Euro
und inklusive Mehrwertsteuer. 

Papierbögen 2026

Bezeichnung Preis Stück

Papierbögen Format QU, Umfang 4 Seiten, gefalten, alle Lineaturen
Artikelnr.: DE-003

Papierbögen Format VS, Umfang 4 Seiten, gefalten, alle Lineaturen
Artikelnr.: DE-004

€ 0,24

€ 0,25

Papierbögen Format A5, Umfang 4 Seiten, gefalten, alle Lineaturen
Artikelnr.: DE-002

Papierbögen Format A4, Umfang 4 Seiten, gefalten, alle Lineaturen
Artikelnr.: DE-001

€ 0,21

€ 0,24

 

Ringmappen 2026

Bezeichnung Preis Stück

Ringmappen Format A4, Rückenbreite 2 cm, 2-Ring, weiß
Artikelnr.: PBS-3732001F-09

Ringmappen Format A4, Rückenbreite 2 cm, 2-Ring, pink
Artikelnr.: PBS-3732001F-30

Ringmappen Format A4, Rückenbreite 2 cm, 4-Ring, rot
Artikelnr.: PBS-3733001F-04

Ringmappen Format A4, Rückenbreite 2 cm, 4-Ring, blau
Artikelnr.: PBS-3733001F-10

Ringmappen Format A4, Rückenbreite 2 cm, 4-Ring, gelb
Artikelnr.: PBS-3733001F-11

Ringmappen Format A4, Rückenbreite 2 cm, 4-Ring, schwarz
Artikelnr.: PBS-3733001F-01

Ringmappen Format A4, Rückenbreite 2 cm, 2-Ring, schwarz
Artikelnr.: PBS-3732001F-01

Ringmappen Format A4, Rückenbreite 2 cm, 4-Ring, grün
Artikelnr.: PBS-3733001F-06

Ringmappen Format A4, Rückenbreite 2 cm, 4-Ring, türkis
Artikelnr.: PBS-3733001F-24

Ringmappen Format A4, Rückenbreite 2 cm, 2-Ring, türkis
Artikelnr.: PBS-3732001F-24

Ringmappen Format A4, Rückenbreite 2 cm, 4-Ring, weiß
Artikelnr.: PBS-3733001F-09

Ringmappen Format A4, Rückenbreite 2 cm, 4-Ring, orange
Artikelnr.: PBS-3733001F-12

Ringmappen Format A4, Rückenbreite 2 cm, 2-Ring, orange
Artikelnr.: PBS-3732001F-12

Ringmappen Format A4, Rückenbreite 2 cm, 4-Ring, pink
Artikelnr.: PBS-3733001F-30

Ringmappen Format A4, Rückenbreite 2 cm, 4-Ring, violett
Artikelnr.: PBS-3733001F-23

Ringmappen Format A4, Rückenbreite 2 cm, 2-Ring, violett
Artikelnr.: PBS-3732001F-23

€ 3,17

€ 3,17

€ 3,99

€ 3,99

€ 3,99

€ 3,99

€ 3,17

€ 3,99

€ 3,99

€ 3,17

€ 3,99

€ 3,99

€ 3,17

€ 3,99

€ 3,99

€ 3,17

Ringmappen Format A4, Rückenbreite 2 cm, 2-Ring, gelb
Artikelnr.: PBS-3732001F-11 € 3,17

Ringmappen Format A4, Rückenbreite 2 cm, 2-Ring, blau
Artikelnr.: PBS-3732001F-10

Ringmappen Format A4, Rückenbreite 2 cm, 2-Ring, rot
Artikelnr.: PBS-3732001F-04

€ 3,17

€ 3,17

 

Ringmappen Format A4, Rückenbreite 2 cm, 2-Ring, grün
Artikelnr.: PBS-3732001F-06 € 3,17

HEFTumschläge Format A4, gelb
Artikelnr.: J-9681-0101 € 0,90

Register / Sonstiges 2026

Bezeichnung Preis Stück

Linienspiegel Format A4, 100er Packung
Artikelnr.: KP-SO-07100

Klarsichthüllen Format A4, 60 my, 50 Stück
Artikelnr.: OP-20098-A

Klarsichthüllen Format A4, 90 my, 50 Stück
Artikelnr.: OP-20103-A

Stundenpläne Format A5, im Karli Printi-Design, beidseitig 4-färbig
Artikelnr.: KP-SO-0713

€ 12,00

€ 2,43

€ 4,21

€ 0,00

RegisterHEFT Format QU, 40 Blatt - W3
Artikelnr.: KP-SO-0106 € 6,76

Ringbuchregister Format A4, Recycling, 12-teilig
Artikelnr.: H-300002997

Register Format A4, Plastik, 11-teilig
Artikelnr.: PBS-550346

€ 2,02

€ 4,38

 

Flügelmappen Format A4, Recyclingkarton, gelb
Artikelnr.: PBS-326419008 € 0,85



Krepppapier 2026

Bezeichnung Preis Stück

Krepppapier 50 cm x 2,5 m, hellrosa
Artikelnr.: FO-822119

Krepppapier 50 cm x 2,5 m, lichtblau
Artikelnr.: FO-822120

Krepppapier 50 cm x 2,5 m, dunkelviolett
Artikelnr.: FO-822122

Krepppapier 50 cm x 2,5 m, brillantblau
Artikelnr.: FO-822128

Krepppapier 50 cm x 2,5 m, feuerrot
Artikelnr.: FO-822134

Krepppapier 50 cm x 2,5 m, moosgrün
Artikelnr.: FO-822141

Krepppapier 50 cm x 2,5 m, olivgrün
Artikelnr.: FO-822142

Krepppapier 50 cm x 2,5 m, weißgrün
Artikelnr.: FO-822145

Krepppapier 50 cm x 2,5 m, primel (dunkelpink)
Artikelnr.: FO-822154

Krepppapier 50 cm x 2,5 m, kastanienbraun
Artikelnr.: FO-822161

Krepppapier 50 cm x 2,5 m, rosa
Artikelnr.: FO-822176

Krepppapier 50 cm x 2,5 m, schwarz
Artikelnr.: FO-822199

Krepppapier 50 cm x 2,5 m, gold nassfest
Artikelnr.: FO-8229125

Krepppapier 50 cm x 2,5 m, silber nassfest
Artikelnr.: FO-8229126

€ 1,18

€ 1,18

€ 1,18

€ 1,18

€ 1,18

€ 1,18

€ 1,18

€ 1,18

€ 1,18

€ 1,18

€ 1,18

€ 1,18

€ 1,99

€ 1,99

Krepppapier 50 cm x 2,5 m, hellrotorange
Artikelnr.: FO-822109 € 1,18

Krepppapier 50 cm x 2,5 m, gelb
Artikelnr.: FO-822106

Krepppapier 50 cm x 2,5 m, weiß
Artikelnr.: FO-822100

€ 1,18

€ 1,18
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    0-5 kg .............................. €   9,00
  6-15 kg .............................. € 12,00
16-25 kg .............................. € 17,00
ab 26 kg .............................. € 22,00

LehrerInnenplaner (1 Stk) ... €   6,00

ab € 300,00 Einkaufswert .... €   0,00

Der Versand erfolgt ausschließlich über den Paketdienst 
DPD oder über eine Spedition. In den Versandpreisen (inkl. 
Mehrwertsteuer) sind die tatsächlichen Versandkosten sowie 
die anteiligen Kosten der Verpackung enthalten.

Bei einer Bestellung ab € 300,00 (brutto) wird versandkosten-
frei geliefert. Alle „Karli Printi Produkte” können gerne jederzeit 
selbst in der Kärntner Straße 565, 8054 Seiersberg/Graz 
innerhalb der Geschäftszeiten abgeholt werden.

Sollte eine Zustellung z.B.: durch eine Baustelle vor Ort nicht möglich sein, bitten wir Sie uns dies 
bekannt zu geben, da sonst eine zweite Zustellung in Rechnung gestellt wird.

Karli Printi Versand

Auf Wunsch können die „Karli Printi HEFTe“ auch über den ortsansässi-
gen Fachhandel erworben werden. Durch das einzigartige und exklusive 
Produkt, bekommt der Fachhandel die Möglichkeit, sich gebenüber den 
Mitbewerb einen Wettbewerbsvorteil zu schaffen.

Die Zusammenarbeit zwischen der Schule, dem Fachhändler und der 
„Karli Printi GmbH“ ist sehr einfach und bringt viele Vorteile mit sich:

Die Kaufkraft bleibt im Ort

Die Schule hat einen minimalen Aufwand und erhält
trotzdem ihre schuleigenen SchulHEFTe, ColorHEFTe, 
StandardHEFTe und sonstige Produkte

und vieles mehr ...

l

l

l

Karli Printi Fachhandel

Mit diesem Service leisten wir einen wesentlichen Beitrag zur Entlastung der SchulleiterInnen und 
PädagogInnen im Rahmen der Schulvorbereitungen auf das neue Schuljahr. Entnehmen Sie bitte nachstehend 
die Preiskategorien und profitieren Sie von diesem lukrativen Angebot:

Sortenrein
Klassen- oder Lehrerweise sortiert
Schülerweise im Paket abgepackt

l

l

l

Preiskategorie „STANDARD“ - Sortenrein in Kartonschachteln, Preisaufschlag 0%

Preiskategorie „PREMIUM“  - Klassenweise sortiert in Kartonschachteln, Preisaufschlag 5%

Preiskategorie „DELUXE“ - Schülerweise sortiert in Kartonschachteln, Preisaufschlag 12%

l

l

l

Karli Printi Service
Die „Karli Printi GmbH“ bietet zusätzliche und für Schulen sehr 
attraktive Serviceleistungen an. Wahlweise erfolgt die Anlieferung 
sämtlicher Produkte:

Sonstiges 2026

Bezeichnung Preis Stück

Holzlineal 15 cm
Artikelnr.: J-9010-0001

Holzlineal 30 cm
Artikelnr.: J-9010-0003

Geodreieck 16 cm
Artikelnr.: J-9011-0316

Geodreieck 25 cm, mit Griff
Artikelnr.: J-9011-0325

Bastelkleber 120 gr.
Artikelnr.: ME-65729

Optima Klebeband 15 mm x 33 m, 10 Stück
Artikelnr.: OP-29061

UHU Stick ReNATURE 21 gr.
Artikelnr.: UHU-40

UHU Alleskleber Extra 31 gr.
Artikelnr.: UHU-46015

Zeichenkreppband 24 mm x 50 m
Artikelnr.: PBS-850869

Whiteboard Marker be Green schwarz
Artikelnr.: PI-5080701

Tintenpatrone für WB Marker schwarz
Artikelnr.: PI-5003701

Tafelkreiden 10 Stück, weiß
Artikelnr.: F538700

Tafelkreiden 10 Stück, farbig
Artikelnr.: F538900

€ 0,85

€ 1,65

€ 0,59

€ 2,10

€ 1,69

€ 2,08

€ 2,28

€ 3,04

€ 4,98

€ 2,05

€ 1,28

€ 0,79

€ 1,12

Schere SoftGrip, 20 cm
Artikelnr.: PBS-322080 € 5,70

Schere 16 cm
Artikelnr.: ME-65174

Schere Universal, 16 cm, Linkshänder
Artikelnr.: PBS-322086

€ 1,95

€ 1,70

 

Kopierpapier / Kuvert / Taschen 2026

Bezeichnung Preis Stück

Kopierpapier Format A3, 120 gr., 250 Blatt
Artikelnr.: EP-KO-A3-120

Kuvert C6/5, ohne Fenster, Haftfix, 10er Packung
Artikelnr.: EP-Kuverts o.F.

Kuvert C6/5, mit Fenster, Haftfix, 10er Packung
Artikelnr.: EP-Kuverts m.F.

Kuvert C5, ohne Fenster, Haftfix
Artikelnr.: EP-Kuverts C5

Kuvert C6, ohne Fenster, Haftfix
Artikelnr.: EP-Kuverts C6

Taschen C4, ohne Fenster, Haftfix
Artikelnr.: EP-Taschen o.F.

Taschen C4, mit Fenster, Haftfix
Artikelnr.: EP-Taschen m.F.

€ 18,96

€ 0,25

€ 0,25

€ 0,30

€ 0,30

€ 0,50

€ 0,50

Kopierpapier Format A4, 120 gr., 250 Blatt
Artikelnr.: EP-KO-A4-120 € 9,48

Kopierpapier Format A3, 80 gr., 500 Blatt
Artikelnr.: EP-KO-A3-80

Kopierpapier Format A4, 80 gr., 500 Blatt
Artikelnr.: EP-KO-A4-80

€ 14,29

€ 6,00

 Personalisierte Produkte 2026

Bezeichnung Preis Stück

Jolly TwinTabs 24er-Schuldeckfarbenkasten, bedruckt
Artikelnr.: 9335-0006D

Jolly Superwaxies Classic sort. 10er-Met, bedruckt
Artikelnr.: 5955-0015D

Jolly Superwaxies Aqua sort. 10er-Met, bedruckt
Artikelnr.: 5955-0003D

Jolly Füllhalter Superinky Nature im Pet-Etui, bedruckt
Artikelnr.: 7091-0006D

Jolly Superstar Duo sort. 12er-Kartonetui, bedruckt
Artikelnr.: 4425-0001D

Jolly Superstar Duo sort. 24er-Kartonetui, bedruckt
Artikelnr.: 4425-0002D

€ 29,90

€ 12,50

€ 12,50

€ 17,50

€ 15,50

€ 23,50

Jolly TwinTabs 12er-Schuldeckfarbenkasten, bedruckt
Artikelnr.: 9335-0005D € 20,50

Jolly Superstick Delta sort. 24er-Met, bedruckt
Artikelnr.: 3003-0014D

Jolly Superstick Delta sort. 12er-Met, bedruckt
Artikelnr.: 3003-0013D

€ 26,50

€ 15,90

 



Seit vielen Jahren un-
terstützt die „Karli Printi 
GmbH“ Projekte im In- 
und Ausland. Im Vorder-
grund stehen immer die 
Kinder und deren Fami-
lien. Vor vielen Jahren 
wurde daher der „Karli 
Printi Sozialfonds“ ge-
gründet um künftig die 
Hilfestellung noch weiter 
auszubauen und um effi-
zient und unbürokratisch 
agieren zu können.

Bisher wurden Pro-
jekte unterstützt wie ein 
Schulzentrum in Nigeria, 
Waisenhaus in Tanza-
nia, Reittherapiestunden 
für Integrationskinder, 
Kostenbeiträge bei Operationen, Einrichtung eines Therapieraumes, mehrere Schulartikelspenden, Finanzie-
rungen von Therapien, Hilfestellung bei Naturkatastrophen und vieles mehr.

Es erfüllt uns mit Stolz, dass wir auf Grund unterschiedlichster Spendeneinnahmen und ehrenamtlicher Arbei-
ten es überhaupt erst möglich machen können, Kindern und Familien, denen es nicht so gut geht, zu helfen. 
Auch in Zukunft werden wir alles daran setzen nach genauer persönlicher Prüfung dort zu helfen, wo es in der 
Situation dringend erforderlich ist.

Verein für soziale Projekte 
Kärntner Straße 565, 8054 Seiersberg/Graz, Tel.: +43 (0) 316 49 18 19, Fax: +43 (0) 316 49 18 19-20

karli@karliprintisozialfonds.at

Bankverbindung: Raiba Hart/Graz, AT06 3836 7000 0400 5377

„Karli Printi” unterstützt individuelle Projekte
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Gemeinsam mit Karli Printi bringen wir diese Insel auch 
ins Klassenzimmer - gedruckt, digital und live in Farbe.

Auf Wunsch kommen wir auch direkt in Ihre 
Schule – mit einem inspirierenden
Live-Malworkshop.

Mehr erfahren:
www.happypainting.club

Für Schulen & Institutionen
Happy Painting! unterstützt Lehrer, Eltern, Kinder 
und Jugendliche dabei, zur Ruhe zu kommen, 
ihre Gedanken zu sortieren und kreative
Selbstwirksamkeit zu erleben.

Deine kreative Insel im Alltag.

Happy Painting! ist ein Ort für Menschen, die sich nach 
einer Pause sehnen – ohne Druck, ohne Bewertung, 
ohne „richtig oder falsch“.

Wir nennen es unser Happyversum.
Ein sicherer Raum, in dem Farben leuchten dürfen und 
Gedanken leiser werden.

Happy Painting!

Karli Printi - Happy Painting

Kreative Malprojekte für jedes Alter
Malbücher, Hefte & kreative Druckprodukte
Online-Anleitungen & Live-Malworkshops
Programme zur Stressbewältigung im (Schul)Alltag
Individuelle Schulhefte & kreative Sonderproduktionen

Was wir anbieten:
●
●
●
●
●

 
Wissenswertes über Karli Printi

●
●
●

●
●
●

●

●
●

●

●

Das Familien-Unternehmen wird seit 1950 in der dritten Generation von Familie Winkler geführt.

Am Beginn war der Fokus auf den Vertrieb und die Herstellung von Postkarten und Glückwunschbillets gerichtet.

Im Laufe der Zeit wandelte sich der Betrieb in eine herkömmliche Akzidenzdruckerei, die seit 1992 von Wolfgang Winkler, gelernter 
Offsetdrucker und Großhandelskaufmann, geleitet wird.

Im Jahr 2003 kam die grandiose Idee: Die Herstellung von exklusiven SchulHEFTen. Die Marke „Karli Printi” war geboren.

Geschäftsführer Wolfgang Winkler begann als erster Produzent in Österreich, SchulHEFTe im Schuldesign herzustellen.

Die erste Schule wurde in der Hochsteiermark beliefert und anschließend begann der Verkauf dieser HEFTe an ganz Österreich. 
Grenzen halten diese HEFTe nicht auf, sie sind bereits in einigen Schulen in Deutschand, Liechtenstein, Südtirol und Ungarn sehr 
beliebt.

Unsere KundInnen hatten im Laufe der Zeit immer mehr den Wunsch nach weiteren Produkten, den wir sehr gerne erfüllten. Derzeit 
haben wir über 10.000 Markenprodukte zu sensationellen Preisen auf Lager.

Im Jahr 2020 wurde auch ein OnlineShop sowie das erste Verkaufsgeschäft in der Kärntner Straße 565, 8054 Seierberg/Graz eröffnet.

Die Familie Winkler und MitarbeiterInnen sind stets um Ihre KundInnen bemüht und versuchen, alle Wünsche weitgehendst
kundenorientiert zu erfüllen.

Seit Beginn von „Karli Printi” im Jahr 2003 ist die soziale Hilfe an unseren Mitmenschen für das Unternehmen von großer Bedeutung. 
Somit helfen auch unsere SchulHEFTe!

Der Name „Karli Printi” hat tatsächlich eine Geschichte. Sie wollen sie kennen lernen? Dann rufen Sie uns einfach an. Wir erzählen 
sie Ihnen gerne.

Ein alteingesessener Betrieb mit viel Erfahrung, verbunden mit traditionellen
Eigenschaften mit modernen Ansichten und vor allem mit der Liebe zum Detail!



„Karli Printi“ ...
        ... für eine bessere Zukunft!

Neue Bäume durch die
„Karli Printi SchulHEFTe“

Und wieder geht die „Karli Printi GmbH“ einen
unkonventionellen Weg. Auch für ein „Recyc-
lingschulHEFT wird noch ein kleiner Anteil
an Holz für die Papierproduktion benötigt.
Aus diesem Grund hat die „Karli Printi
GmbH“ save the tree ins Leben geru-
fen. Für alle SchulHEFTe die wir pro-
duzieren, werden durch unsere Kun-
den und Kundinnen neue junge Bäu-
me gepflanzt. Das ist nachhaltig und
ein großer ökologischer Ausgleich
gegenüber unserer Natur. Das heißt:
je mehr SchulHEFTe produziert wer-
den, desto mehr Bäume werden ge-
pflanzt. Die Bäume werden durch die
„Peter Müller Gartengestaltung GmbH“
in Seiersberg geliefert. Wir freuen uns
schon jetzt auf viele Bestellungen und auf
viele Bäume die in Zukunft gepflanzt werden.

www.karliprinti.at/nachhaltigkeit.php

save the treesave the tree

www.karliprinti.at/nachhaltigkeit.php

save the treesave the tree

„Karli Printi” leistet
Pionierarbeit im Umweltschutz!

Da das Thema Umwelt und Klima für uns sehr wichtig ist, 
haben wir uns viele Gedanken gemacht, wie wir uns am 
besten für unsere Erde einsetzen können.

Wir kümmern uns sehr intensiv um den Umwelt- und Na-
turschutz und haben im Bereich 
der SchulHEFTe Pionierarbeit ge-
leistet. Seit dem Jahr 2006 produ-
zieren wir einen Teil der „Karli Printi 
HEFTe“ aus 100% Recyclingpapier 
und waren damit das erste Unter-
nehmen in Österreich, das mit dem „Österreichischen 
Umweltzeichen“ im Bereich SchulHEFTe ausgezeichnet 
wurde. Die Auszeichnung wurde am 03. März 2006 durch 
den damaligen Umweltminister Herrn DI Josef Pröll in Wels 
überreicht.

Aber nicht nur das Papier, sondern unser gesamtes Unter-
nehmen in dem die HEFTe produziert werden, hat sich ver-
ändert. So sind wir seit 2007 ein Klimabündnisbetrieb und 
haben unseren täglichen Energieverbrauch reduzieren kön-
nen. Ein weiterer wichtiger Schritt zur Nachhaltigkeit war, 
dass wir seit 2020 den Strom für unser gesamtes Unterneh-
men sowie auch für unsere Produktion aus 100% Wasser-
kraft, von der Firma „ÖKO Strom GmbH“, beziehen. Dieser 
Strom ist ebenfalls mit dem „Österreichischen Umweltzei-
chen“ ausgezeichnet.

Wir freuen uns sehr, dass wir über unsere SchulHEFTe ei-
nen Teil zum Umwelt- und Klimaschutz beitragen können 
und werden auch in der Zukunft daran arbeiten, weitere Ak-
zente für eine saubere Umwelt zu setzen. 

Unsere Kunden und Kundinnen haben die Möglichkeit bei uns aus der untenstehenden Auswahl kos-
tenfrei einen Baum oder einen Strauch zu bestellen. Dieser 
Baum oder Strauch wird dann sorgfältig verpackt und mit einem 
Übergabezertifikat unentgeltlich an die Schule versendet. Der 
Baum oder Strauch sollte dann am Schulgelände, wenn möglich 
gemeinsam mit den Kindern bzw. Jugendlichen, gepflanzt und 
mit 2-3 Fotos dokumentiert werden. Sollte am Schulgelände für 
eine Bepflanzung kein geeigneter Platz sein, Sie aber dennoch 
einen Baum oder Strauch pflanzen wollen, so bitten wir Sie, mit 
uns Kontakt aufzunehmen, um gemeinsam einen guten Platz 
zu finden.

Die Fotos der Bepflanzung wird die „Karli Printi GmbH“ auf 
„www.karliprinti.at“ mit Ihrer Einverständnis veröffentlichen.

Die Bäume bzw. die Sträucher werden von der Firma „Peter Müller Gartengestaltung GmbH“ in Seierserg bezogen. Bei den Sträucher können Sie zwischen den Sorten 
wählen. Saisonbedingt kann es vorkommen, dass die angebotenen Bäume bzw. Sträucher nicht lieferbar sind. In diesem Fall werden wir dann mit der Schule Kontakt auf-
nehmen und nach Absprache einen anderen Baum oder Strauch liefern.

Die wunderschönen Strichzeichnungen der einzelnen Bäume und Sträucher wurden vom 
Sohn des Herrn Peter Müller gezeichnet und freundlicher Weise der „Karli Printi GmbH“
zur Verfügung gestellt.

Hainbuche
Liefergröße ca. 30-50 cm
Standort: sonnig bis halbschattig
Wuchshöhe: 7-10 m

Ahorn
Liefergröße ca. 30-50 cm
Standort: sonnig
Schattenbaum
Wuchshöhe: 7-10 m

Blütenstrauch
Liefergröße ca. 30-50 cm
Standort: sonnig bis halbschattig
Wuchshöhe: 1,5-2,5 m
Forsythie, Deutzia, Weigelie,
Hartriegel

Beerenstrauch
Liefergröße ca. 30-50 cm
Standort: sonnig
Wuchshöhe: 0,5-2 m
Stachelbeere, Ribisel, Brombeere, 
Himbeere

Wildstrauch
Liefergröße ca. 30-50 cm
Standort: sonnig bis halbschattig
Wuchshöhe: 2-5 m
Sanddorn, Schledorn, Dirndlstrauch

Roteiche
Liefergröße ca. 30-50 cm
Standort: sonnig bis halbschattig
Wuchshöhe: 7-10 m

Baum- und Strauchauswahl

... einfach bei „Karli Printi” kostenfrei bestellen!

www.karliprinti.at

Aufgrund der Verwendung der Karli Printi SchulHEFTe an der BRG Petersgasse,
wird von der Firma Karli Printi GmbH ein kostenloser Beerenstrauch zur Verfügung gestellt.Mit Freude überreichen wir Ihnen hiermit einen Himbeerstrauch, der auf

Ihrem Schulgelände prächtig heranwachsen und zum nachaltigen Umgangmit der Natur beitragen soll.

Seiersberg/Graz, Oktober 2025

www.karliprinti.at/nachhaltigkeit.php
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Als Pionier und erster Produzent in Österreich gelang es uns im Jahr 2003 ein exklusives und individu-
elles SchulHEFT auf den Markt zu bringen. Vorausgegangen waren dieser Idee die Erlebnisse als Eltern 
von vier – mittlerweile erwachsenen – Töchtern. Der alljährliche Trubel beim Schulartikeleinkauf und die 
damit in Verbindung stehenden hohen Kosten waren ausschlaggebend dafür. Die Vision, Eltern einen 
entspannten und finanziell schonenden Schulstart zu ermöglichen ist heute nach wie vor Prämisse und 
Bestandteil unseres Leitbildes.

Als Familienunternehmen freut es uns besonders, dass diese ursprüngliche Idee und Vision, mit der 
Geburt unserer mittlerweilen sieben Enkelkinder auch in die nächste Generation übernommen wird. 
Tochter Bettina und Schwiegersohn Stefan profitieren bereits in ihrer Elternrolle beim Schulartikeleinkauf. 
Die kontinuierliche Erweiterung des Sortiments, die ständige Weiterentwicklung der einzelnen Produkte 
und die fachlich kompetente Beratung erfreuen PädagogInnen, Kinder und Eltern an mittlerweile rund 
1.000 Schulen im In- und Ausland sowie zahlreicher Kindergärten und Papierfachhändler.

Wir freuen uns auf diese Referenz verweisen zu können und sehen dies zugleich als klaren Auftrag auch 
künftig kreative Ideen umzusetzen und somit für die Schulen und den Business-Bereich wertvoller Partner 
zu sein.

Angelika & Wolfgang Winkler

Das Karli Printi Team ... ... und eine wundervolle Familie

Besonderes Engagement, kreative 
Ideen und die fachlichen Kompetenzen 
jedes einzelnen Mitarbeiters der Firma 
„Karli Printi GmbH“ garantieren die 
Zufriedenheit unserer KundInnen und den 
Erfolg des Unternehmens.

Markus Deutsch
Leitung Grafik / Design

T  +43 (0) 316 49 18 19 -12
E  m.deutsch@karliprinti.at

Melanie Privitera
Leitung Schulen

T  +43 (0) 316 49 18 19 -14
E  m.privitera@karliprinti.at

Wolfgang Winkler
Geschäftsleitung

T  +43 (0) 316 49 18 19 -10
E  w.winkler@karliprinti.at

Angelika Winkler
Leitung Verwaltung

T  +43 (0) 316 49 18 19 -11
E  a.winkler@karliprinti.at

Annalena Filzmoser
Leitung Kindergarten / Schulen

T  +43 (0) 316 49 18 19 -17
E  a.filzmoser@karliprinti.at

Eva Marie Steiner
Leitung Social Media / Post

T  +43 (0) 316 49 18 19 -16
E  post@karliprinti.at

Michaela Hofer
Leitung Einkauf / Shop

T  +43 (0) 316 49 18 19 -13
E  m.hofer@karliprinti.at

Marko Babic
Leitung Gesamtproduktion

T  +43 (0) 316 49 18 19 -0
E  office@karliprinti.at

Tanja Duric
Leitung Versandlogistik

T  +43 (0) 316 49 18 19 -0
E  office@karliprinti.at

Nancy Grundner
Leitung Post / Fachhandel

T  +43 (0) 316 49 18 19 -15
E  n.grundner@karliprinti.at

Kontaktieren Sie uns mit Ihren Fragen,
Wünschen und Anregungen,
wir freuen uns auf Sie!



Karli Printi GmbH
Kärntner Straße 565 • 8054 Seiersberg/Graz • Austria

T   +43 (0) 316 49 18 19
F   +43 (0) 316 49 18 19-20
E   office@karliprinti.at 
W  www.karliprinti.at

www.karliprinti.at
www.karlisshop.at
Stand März 2026. Alle Angaben zu Produkttexten und Produktbilder sind ohne Gewähr. Irrtümer und Änderungen vorbehalten.

www.karliprinti.at/nachhaltigkeit.php
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